
W A R S Z A W A

N a k ła d e m  Urzędu P aten tow eg o  Rzeczypospolitej PolskBef

Cena zł 50.—



R O K  X X III W ARSZAW A, DNIA 30 KW IETNIA  1947 R. ZESZYT 3/4

WIADOMOŚCI 

URZĘDU PATENTOWEGO

T R E Ś Ć :

Część I.

Ustawy, rozporządzenia, komunikaty: 20, D e k r e t  
z  dn, 27.3.1917 r. o zmianach organizacji i zakresie dzia
łania naczelnych władz administracyjnych. 21. R o z p o 
r z ą d z e n i e  Ministra Przemysłu i Handlu z dn. 
15.4.1947 r. o przyznaniu XIX Międzynarodowym Targom 
w Poznaniu ulg w zakresie ochrony wynalazków, wzo
rów i znaków towarowych. 22.-K o m u n i k a t  o opła
tach skatbowych stosowanych w Urzędzie Patentowym 
Rz. P. 

Orzeczenia Urzędu Patentowego Rz. P.s 23,. 24. Orze
czenia Wydziału Odwoławczego' z dn, 24.2.1947 r. nr 
Odw. 10/46 i nr Odw. 11/46.

Zagranica: 25, F r a n c j a ,  Dekret z dn. 30.12.1946 r. 
o ponownej zmianie artykułów. 2 i 3 dekretu z dn, 
9. 11. 1945 r., kładącego kres przedłużeniu terminów 
w przedmiocie własności przemysłowej.

Międzynarodowy Związek Ochrony Własności Prze
mysłowej: 26, S t a n w dniu 1 stycznia 1947 r.

Część II.

27. Patenty na wynalazki — udzielenie (od nr 33 273 
do nr 33 250); przeniesienie własności patentów; odtwa
rzanie rejestru. 28. Wzory — rejestracja wzorów użytko
wych (od nr 9 091 do nr 9100); odtwarzanie rejestrów 
wzorów. 29. Znaki towarowe — rejestracja (od 
nr 33115 do nr 33 187); przedłużenie ochrony praw
nej znaków; zmiany w rejestrze; wykreślenia z rejestru.

SOMMAIRE:

l-e Partie.

Législation, inrormations: 20. D é c r e t  du 27.3.1947 
concernant les changements de l’organisation et la com
pétence des  supérieures d'administration. 
21. O r d o n n a n c e  du Ministre de l’Industrie et du 
Commerce du 15.4.1947 concernant 1a protection des 
inventions, des modèles et des marques à la XIX Foire 
internationale de Poznan. 22. C o m m u n i q u é  sur 
les droits du trésor prélevés par l ’Office des Brevets 
de la République Polonaise.

Jurisprudence, 23. 21. Aprêts de la Section de recours 
de l’Office dés Brevets de la Rép. Pol. du 24.2,1947, 
nos Odw. 10/46 et 11/46, 

Etranger: 25. France .  Décret modifiant à nouveau 
les articles 2 et 3 de celui du 9 novembre 1945, qui met 
fin à la prorogation des délais en matière de propriété 
industrielle (du 30 décembre 1946).

Union pour la protection de la propriété industrielle:
26. E t a t au 1-er janvier 1947,

2-me Partie.

27. Brevets d'invention — délivrance (du no 33 273 au 
no 33 280); cession des droits aux brevets; reconstruction 
du registre. 28. Modèles — ieg:stration des modèles 
d’utilité (du no 9091 au no 9100); reconstruction des 
reg's-lres des- modèles. 29. Marques de fabrique ou de 
commerce — registration (du no 33 115 au no 33187); 
renouvellements des marques; changements dans le 
registre; radiations du registre.



46 WIADOMOŚCI  URZĘDU  PATENTOWEGO ZESZYT  3/4/1947

USTAWY, ROZPORZĄDZENIA, KOMUNIKATY

20

D E K R E T

z dnia 27 marca 1947 r.

o zmianach organizacji i zakresie działania 
naczelnych władz administracyjnych

Na podstawie art, 4 Ustawy Konstytucyjnej 
z dnia 19 lutego 1947 r. o ustroju i zakresie 
działania najwyższych organów Rzeczypospo
litej Polskiej (Dz, U. R. P, Nr 18, poz. .71) i usta
wy z dnia 22 lutego 1947 r. o upoważnieniu 
Rządu do wydawania dekretów z mocą ustawy 
(Dz. U, R, P, Nr 20, poz. 79) — Rada Ministrów 
postanawia, a Rada Państwa zatwierdza, co 
następuje:

Art. 1. 1. Przekształca się urząd Ministra
Przemysłu w urząd Ministra-Przemysłu i Han
dlu.

2. Sprawy zastrzeżone w dotychczasowych 
przepisach prawnych właściwości . Ministra 
Przemysłu, Ministra Aprowizacji i Handlu oraz 
Ministra Żeglugi i Handlu Zagranicznego, a na
leżące w myśl art, 2 do zakresu działania Mi
nistra Przemysłu i Handlu, przechodzą do za
kresu działania Ministra Przemysłu i Handlu.

Art. 2.- Do zakresu działania Ministra Prze
mysłu i Handlu należą:

1) sprawy polityki przemysłowej i polityki 
handlu wewnętrznego, a sprawy polityki han
dlu zagranicznego w porozumieniu z Ministrem 
Spraw Zagranicznych;

2)' sprawy państwowego przemysłu i handlu 
z wyłączeniem spraw zastrzeżonych innym mi
nistrom na mocy przepisów specjalnych;

3) sprawy handlu zagranicznego, & w szcze
gólności:

a) prowadzenie rokowań przy zawieraniu 
umów handlowych oraz nadzór nad ich 
wykonaniem przy udziale Ministra Spraw 
Zagranicznych i przy współudziale innych 
władz zainteresowanych;

b) regulowanie obrotu towarowego między 
Polską a zagranicą;

c) wyznaczanie radców handlowych, atta
ches handlowych, wyznaczanie i wysyła
nie przedstawicieli w sprawach handlu 
zagranicznego, w porozumieniu z Mini
strem Spraw Zagranicznych;

4) sprawy administracji przemysłowej;
5) sprawy górnicze i administracji górniczej 

oraz służba geologiczna,
6) nadzór nad organizacjami i zrzeszeniami

przemysłowymi, rzemieślniczymi i handlowy
mi oraz nad samorządem gospodarczym prze
mysłu, handlu i rzemiosła;

7) sprawy nadzoru nad urządzeniami wyma
gającymi dozoru przemysłowo-technicznego, 
sprawy probiercze oraz kontroli miar;

8) sprawy ochrony wynalazków, wzorów
i znaków towarowych;

9) sprawy przemysłowego i handlowego szko
lenia zawodowego przy współudziale władz za
interesowanych;

10) inne sprawy przekazane właściwości M i
nistra Przemysłu i Handlu w drodze przepisów 
szczególnych.

Art. 3.  1. Przekształca się urząd Ministra 
Aprowizacji i Handlu w urząd Ministra Apro
wizacji,

2. Sprawy zastrzeżone w dotychczasowych 
przepisach prawnych właściwości .Ministra 
Aprowizacji i Handlu, a należące w myśl art, 4 
do zakresu działania Ministra Aprowizacji, 
przechodzą do zakresu działania Ministra Apro
wizacji.

Art. 4. Do zakresu działania Ministra Apro
wizacji należy piecza nad należytym zaopatry
waniem ludności w środki żywnościowe i inne 
artykułu powszedniego użytku, a w szczegól
ności:

1) sprawy zabezpieczania dla celów zaopa
trywania ludności środków żywnościowych i in
nych artykułów powszedniego użytku;

2} sprawy zasad dysponowania zapasami 
środków żywnościowych i innych artykułów 
powszedniego użytku;

3) skrawy normowania spożycia środków ży
wnościowych oraz reglamentowanych artyku
łów powszedniego użytku;-

4) sprawy polityki cen i kosztów reglamen
towanych środków żywności i artykułów 
powszedniego użytku;

5) sprawy zasad rozdziału reglamentowanych 
środków żywności i artykułów powszedniego 
użytku;

6) opracowywanie zasad racjonalnego żywie
nia i propagowanie tych zasad w porozumieniu 
z innymi zainteresowanymi władzami;

7) inne sprawy przekazane właściwości Mi
nistra Aprowizacji w drodze przepisów szcze
gólnych,

Art. 5. 1, Przekształca się urząd Ministra Żeglugi
 i Handlu Zagranicznego w urząd Ministra 

Żeglugi,
2, Sprawy zastrzeżone w dotychczasowych 

przepisach prawnych właściwości Ministra Że
glugi i Handlu Zagranicznego, a należące w myśl 
art. 6 do zakresu działania Ministra Żeglugi,



ZESZYT 3/4/1947 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 47

przechodzą do zakresu działania Ministra Że
glugi.
- Art. 6, 1, Do zakresu działania Ministra Że

glugi należą sprawy polityki morskiej, 
a w szczególności:

1) sprawy żeglugi morskiej;
2) sprawy administracji morskiej;
3) sprawy portów i przystani morskich, jak 

również urządzeń portowych i nabrzeża mor
skiego;

4) sprawy przeładunku portowego;
5) sprawy nadzoru nad urządzeniami żeglugi, 

portów i irytbołówstwa wymagającymi dozoru 
technicznego;

6) sprawy rybołówstwa morskiego;
'7) sprawy przemysłu okrętowego, morskiej 

floty handlowej i rybackiej;
8) sprawy przedsiębiorstw żeglugowych, por

towych i połowów morskich oraz przeds’ę- 
hiorstw usługowych związanych bezpośrednio 
z żeglugą i rybołówstwem morskim;

9) wyznaczanie i wysyłanie za granicę przed
stawicieli w sprawach, które wchodzą w  zakres 
działania Ministra Żeglugi oraz zawieranie 
umów międzynarodowych w tych sprawach;

10) sprawy morskiego szkolenia zawodowego 
przy współudziale władz zainteresowanych;

11) inne sprawy przekazane właściwości Mini
stra Żeglugi w drodze przepisów szczegól

nych.
2. Sprawy wymienione w ust. 1 pkt. 9) Mini

ster Żeglugi wykonuje przy udziale Ministra 
Spraw Zagranicznych.

Art. 7. Sprawy zastrzeżone właściwości Pre
zesa Rady Ministrów w przepisach dotyczących 
miernictwa i pomiarów kraju przechodzą do 
zakresu działania Ministra Odbudowy.

Art. 8. Sprawy zastrzeżone właściwości Pre
zesa Rady Ministrów w przepisach dotyczących 
mienia poniemieckiego i opuszczonego oraz 
urzędów likwidacyjnych przechodzą do zakre
su działania Ministra Skarbu,

Art. 9 1. Sprawy zastrzeżone właściwości
Prezesa Rady Ministrów w przepisach doty
czących statystyki państwowej i Głównego 
Urzędu Statystycznego z wyjątkiem wyszcze
gólnionych niżej przechodzą do zakresu dzia
łania Prezesa Centralnego Urzędu Planowania.

2. Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego
mianire Prezydent Rzeczypospolitej na wnio
sek Prezesa Rady Mfnistrów przedstawiony 
P*-7ez Prezesa Centralnego Urzędu Planowania. 
Wiceprezesów Głównego Urzędu Statystyczne
go mianuje Prezes Radv Ministrów na wniosek 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
przedstawiony przez-Prezesa Centralnego Urzę
du Panowania. '

3. Rozporządzenia w sprawie wykonania de
kretu z dnia 31 lipca 1946 r. o organizacji staty
styki państwowei i o Głównym Urzędzie Sta
tystycznym (Dz. U. R. P. Nr 41, poz. 239) wy

daje prezes Rady Ministrów na wniosek Preze
sa Centralnego Urzędu Planowania.

4, Statut organizacyjny Głównego Urzędu 
Statystycznego nadaje Prezes Rady Ministrów 
na wniosek Prezesa Głównego Urzędu Staty
stycznego przedstawiony przez Prezesa Cen-

- tralnego Urzędu Planowania,
Art. 10. Sprawy Instytutu Gospodarstwa Na

rodowego zastrzeżone właściwości Prezesa Ra- 
d> Ministrów przechodzą do zakresu działania 
Prezesa Centralnego Urzędu Planowania z wy
jątkiem spraw zastrzeżonych właściwości Pre
zesa Rady Ministrów w art. 4, 6 i 7 dekretu 
z dnia 22 lutego 1946 r. o utworzeniu i zakresie 
działania Instytutu Gospodarstwa Narodowego 
(Dz. U. R, P. Nr 9, poz. 66).

Art. 11, Urzędnicy i niższy funkcjonariusze 
państwowi oraz pracownicy kontraktowi, za
trudnieni w działach służby, które na mocy ni
niejszego dekretu zostają przekazane do zakre
su działania innego ministra, przechodzą 
z dniem wejścia w życie dekretu na służbę 
w odpowiednich działach zarządu państwowe
go.

Art. 12. Z dniem wejścia w życie niniejszego 
dekretu traci moc obowiązującą dekret z dnia 
8 stycznia 1946 r. o utworzeniu i zakresie dzia
łania M :nisterstwa Żeglugi i Handlu Za granicz: 
nego( Dz. U. R. P. Nr 2, poz. 13),

Art. 13, 1. Wykonani niniejszego dekretu
porucza się Prezesowi Rady Ministrów oraz 
Ministrom: Przemysłu i Handlu, Żeglugi, Apro
wizacji, Spraw Zagranicznych, Odbudowy 
i Skarbu, każdemu w jego zakresie działania.

2. W  wykonaniu niniejszego -dekretu Rada 
Ministrów w razie .potrzeby wyda w formie 
uchwały dalsze szczegółowe postanowienia
o podziale zakresu działania między zaintere
sowane mini sterstwa i urzędy.

Art. 14. Dekret niniejszy wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospoliteji:
(— ) Bolesław Bierut 

Prezes Rady Ministrów:
(— ) Józef Cyrankiewicz 

Minister Przemysłu:
(—) Hilary Minc 

w/z Kierownik Ministerstwa Żeglugi 
i Handlu Zagranicznego:

(—) Karol Petrusewicz 

Minister Aprow:zacji i Handlu:
(— ) Włodzimierz Lechowicz 

Minister Spraw Zagranicznych:
(— ) Zygmunt Modzelewski 

Minister Odbudowy:
(— ) Michał Kaczorowski

Minister Skarbu:
(— ) Konstanty Dąbrowski 

(Dz U. R. P. z dn. 313.1947 r. nr 31, poz: 130)



48 WIADOMOŚCI  URZĘDU  PATENTOWEGO ZESZYT  3/4/1947

21.
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU

z dnia 15 kwietnia 1947 r.

o przyznaniu XIX Międzynarodowym Targom 
w Poznania ulg w zakresie ochrony wynalaz

ków, wzorów i znaków towarowych

Na podstawie art, 3 ust. 3, art. 90 ust. 3 i art, 
182 ust. 2 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o ochronie 
wynalazków, wzorów, i znaków towarowych 
(Dz. U. R. P. Nr 39, poz. 384) z późniejszymi 
zmianami (Dz. U, R. P. z 1933 r. Nr 10, poz. 63
1 z 1945 r. Nr 58, poz. 334) i art. 2 pkt 8 dekre
tu z dnia 27 marca 1947 r. o zmianach organi
zacji i zakresie działania naczelnych władz ad
ministracyjnych (Dz. U. R, P. Nr 31, poz. 130) 
zarządzam co następuje:

§ 1. Publikacja albo jawne stosowanie wyna
lazku lub wzoru, wystawionych na XIX Mię
dzynarodowych Targach w Poznaniu w czasie 
od dnia 26 kwietna 1947 r, do dnia 4 maja 
1947 r. włącznie, nie będzie przeszkodą do uzy
skania ¡patentu lub do zarejestrowania wzoru, 
jeżeli nastąpiły po wystawieniu, zgłoszenie zaś 
wynalazku lub wzoru w Urzędzie Patentowym 
Rzeczypospolitej Polskiej nastąpiło przed upły
wem sześciu miesięcy od daty wystawienia. 
Pod tymiż warunkami samo wystawienie 'wy
nalazku lub wzoru na wymienionych targach, 
ani inne zgłoszenie, dokonane w Urzędzie Pa
tentowym Rz, P. po dacie wystawienia, nie bę
dzie przeszkodą do uzyskania patentu lub za
rejestrowania wzoru..

g 2. Zgłoszenie w Urzędzie Patentowym Rz. 
P. znaku towarowego, umieszczonego przed 
tym na towarze, wystawionym na wymienio
nych targach, będzie korzystało z prawa pier
wszeństwa od daty wystawienia, jeżeli zgłosze
nie to nastąpiło przed upływem 6-miesięcy od 
tej daty.

ORZECZENIA URZĘDU

23.

WYDZIAŁ ODWOŁAWCZY

Do interpretacji art. 179 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dn. 22 marca 1928 r.
o ochronie wynalazków, wzorów i znaków to
warowych (Dz. U. R. P, nr 39, poz. 384).

Wydział Odwoławczy Urzędu Patentowego 
Rzeczypospolitej Polskiej na skutek odwołania 
firmy Wytwórnia Chemiczna M. Godzewski
1 S-ka w Warszawie od uchwały Wydziału Zgło-

§ 3. Do zgłoszenia wynalazku lub wzoru, 
wniesionego do Urzędu Patentowego Rz. P. 
z powołaniem się na ulgi, określone w rozpo
rządzeniu niniejszym, powinno być dołączone 
zaświadczenie zarządu targów, wymieniające 
przedmiot i datę wystawienia, do zgłoszenia 
zaś znaku towarowego — zaświadczenie stwier
dzające, że dany znak umieszczony był na to
warze, wystawionym na tych targach, tudzież 
wymieniające osobę wystawcy, przedsiębior
stwo, rodzaj towaru oraz datę wystawienia.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Przemysłu i Handlu:

(—) Hilary Minc 
(Dz. U R. P. 1947 t . nr 36, poz. 173)

22.

K O M U N I K A T

o opłatach skarbowych, stosowanych w Urzę
dzie Patentowym Rz, P.

Zgodnie z dekretem z dnia 3 lutego 1947 r.
o opłacie skarbowej (Dz, U. R. P. nr 27, 
poz, 107):

Pełnomccnictwa upoważniające do zastęp
stwa wyłącznie przed Urzędem Patentowym 
Rz. P. podlegaja opłacie skarbowej w wysoko
ści 25 zł; wszelkie inne pełnomocnictwa opła
cie w wysokości 50 zł.

Pokwitowania z przyjęcia podania, wydawa
ne na żądanie składającego, podlegają opłacie 
skarbowej w wysokości 5 zł.

W związku z powyższym tracą, moc odmienne
 stawki opłat wyszczególnione w komunika

cie Urzędu Patentowego Rz. P ., ogłoszonym 
w „Wiadomościach Urzędu Patentowego" — 
zeszyt 4 z roku 1946, poz. 29.

PATENTOWEGO Rz. P.

szeń Znaków Towarowych z dn. 3 kwietnia 
1946 r.. nr Z. 48382, odmawiającej zarejestrowa
nia znaku towarowego słownego „Femina", po
stanowił:

uchwałą Wydziału Zgłoszeń Znaków Towar
owych z dnia 3 kwietnia 1946 r. zatwier

dzić.
(Orzeczenie z dn,. 24 lutego 1947 r. ar Odw. 10/46)

U za s a d n i e n i e

Podaniem z dnia 9 lutego 1946 r. nr Z 48382 
zgłosili Maksymilian Godzewski i Irena Koła-



ZESZYT 3/4/1947 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 49

kowa, właściciele wytwórni chemicznej’ w War
szawie, znak towarowy słowny „Femina" dla 
wszelkich wyrobów kosmetycznych. W  dniu 
1 czerwca 1946 r, złożył rzecznik patentowy 
inż, Stefan Makowski pełnomocnictwo, upo
ważniające do dalszego prowadzenia sprawy, 
wystawione przez firmę Wytwórnia Chemiczna 
M, Godzewski i Ska w Warszawie,

Wydział Zgłoszeń Znaków Towarowych 
uchwałą z dnia 3 kwietnia 1946 r. odmówił na 
podstawie art. 198 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r.
o ochronie wynalazków, wzorów i znaków to
warowych (Dz. U. R. P. nr 39, poz. 384) zare
jestrowania powyższego znaku, ponieważ ten 
sam znak został już zarejestrowany dnia 30 
kwietnia 1935 r. za nr Rej. 25623 na rzecz fir
my Towarzystwo „Cazimi" Fabryka Kosmety
ków i Perfumerii Sp, z o. o. w Warszawie dla 
kremu, pudrów, mydła, wody kolońskiej oraz 
wszelkich artykułów kosmetycznych i perfu
meryjnych, a zatem dla towarów tego samego 
rodzaju, co stanowi przeszkodę do rejestracji 
z art. 179 cytowanego rozporządzenia.
■ W  odwołaniu od powyższej uchwały zarzucił 
pełnomocnik firmy znak zgłaszającej, że przede 
wszystkim powinien był Wydział Zgłoszeń za
stosować w sprawie niniejszej postępowan’e 
z art. 198 ust. 4 rozporządzenia o ochronie wy
nalazków, wzorów i znaków towarowych, któ
re byłoby niezawodnie doprowadziło do reje
stracji zgłoszonego znaku po usunięciu zeń 
usterek. Z faktu zarejestrowania znaku ..Femi
na" za nr Rej. 8792 na rzecz firmy „Atom” S. A. 
dla produktów chemicznych i farmaceutycz
nych, za nr Rej. 9298 na rzecz firmy Waldes 
i Ska dla igieł, szpilek, zatrzasków i guzików
i za nr Rej, 24402 na rzecz firmy B-cia Ch. i B. 
Zaner dla opasek menstruacyjnych — jasnym 
jest. że Urząd Patentowy uważa ten znak za 
znak słaby, wskazujący raczej na przeznacze
nie towaru dla k o b i e t  i nie mogący dla bra
ku dostatecznych cech charakterystycznych 
być przedmiotem wyłączności jednego tylko 
przedsiębiorstwa. Po uzupełnieniu jakimś nie
istotnym dodatkiem mógłby znak „Femina” 
spełniać swe zadanie również jako znak odwo
łującej się firmy. Ponadto podniesiono w odwo
łaniu, że znak nr 25623 nie jest w Polsce tak 
powszechnie znany, by mógł wskazywać na 
/przedsiębiorstwo firmy „Cazimi", które zresztą 
już nie istnieje i swym znakiem się nie intere
suje, skoro nie odnowiło ochrony na dalsze dzie
sięciolecie.W konkluzji prosił pełnomocnik od
wołującej się firmy o uchylenie zaskarżonej 
uchwały i polecenie Wydziałowi zgłoszeń, by 
zgłoszony znak zarejestrował po uzupełnieniu 
go dodatkiem „Godzewskiego” lub „Wytwór
nia Chemiczna M, Godzewski i Ska",

W  czasie rozprawy popierał rzecznik paten
towy Inż, Makowski odwołanie i wyjaśnił na 
stosowne zapytanie, że firma „Cazimi" prowa
dzi obecnie swe przedsiębiorstwo w Łodzi.

Wydział Odwoławczy Urzędu Patentowego 
Rz. P. rozważył:

Zarzut wadliwości postępowania z powodu 
niezarządzenia przewidzianego w art, 198 ust.
4 rozporządzenia z 22 marca 1928 r. przesłu
chania zainteresowanych jest bezpodstawny,. 
gdyż -w niniejszym przypadku stan sprawy da
wał całkowicie wystarczającą podstawę do 
stwierdzenia istnienia przeszkody z art, 179, 
skoro dla towarów tego samego rodzaju, co 
wyszczególnione w zgłoszeniu, ten sam znak jest 
już zarejestrowany za nr Rej. 25623 na rzecz 
firmy „Cazimi ", Odmowne załatwienie zgło
szenia znajduje zatem w przepisie art, 198 (3) 
pełne zastosowanie.

Nie podzielił też Wydział Odwoławczy za
patrywania odwołującej się firmy, że zgłoszony, 
znak po uzupełnieniu częściowym lub pełnym 
brzmieniem firmowym stałby się wolny od ja
kichkolwiek usterek i nadawałby się do reje
stracji. Znak „Femina" nie należy do kategorii 
t.zw. silnych znaków, ale jako słowo obce, nie 
dla wszystkich zrozumiałe i bynajmniej nie mo
gące być przez odbiorców pojmowane jako 
wskazówka na przeznaczenie towaru wyłącz
nie dla kobiet, a nie jako wskazówka na pocho
dzenie towaru z pewnego przedsiębiorstwa, po
siada dostateczny charakter wyróżniający, jak 
zresztą dowodzą jego wcześniejsze rejestracje 
na rzecz kilku przedsiębiorstw dla towarów 
naturalnie w każdym przypadku innych i nie 
przeznaczonych tylko dla użytku kobiet.

Co się tyczy zarzutu małego rozpowszech
nienia znajomości znaku „Femina", jako znaku 
firmy Cazimi, oraz nie interesowania się tejże 
firmy swym znakiem, ujawnionego nieprzedłu
żeniem jego ochrony na dalszy 10-letni okres, 
wypada zaznaczyć, że zarzuty te są bez zna
czenia dla decyzji odwoławczej, gdyż przeszko
da do rejestracji z art, 179 i 181 polega na 
wcześniejszej rejestracji tego samego lub ta
kiego samego znaku, jak zgłoszony, bez wzglę
du na większe lub mniejsze rozpowszechnienie 
znajomości znaku na rynku, zależne od zgoła 
innych okoliczności faktycznych (duża produk
cja, reklama, dobroć towaru itp.), a ponadto 
może firma Cazimi w myśl art. 238 w brzmie
niu dekretu z dn. 30 listopada 1945 r. (Dz. U.
R, P. nr 58, poz, 334) w każdej chwili prosić
o przywrócenie terminu do uiszczenia opłaty 
za ochronę na dalszy okres dziesięciolecia, Ale 
gdyby nawet prawo z rejestracji znaku nr Rej, 
25623 wygasło, to i w tym wypadku w myśl 
art. 179 (2) ważne prawo z takiego samego zna
ku mogłoby powstać dopiero po upływie trzech 
lat od daty wykreślenia znaku dawniejszego 
z rejestru,

Z przytoczonych wyżej względów należało 
odwołanie pozostawić bez uwzględnienia i za
skarżoną. uchwałę zatwierdzić.



50 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 3/4/1947

24.

Do interpretacji art. 177 (1) a) rozporządzenia, 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dn, 22 marca 
1928 r o ochronie wynalazków, wzorów i zna
ków towarowych (Dz. U. R. P. nr 39. poz. 384).

Wydział Odwoławczy Urzędu Patentowego 
Rzeczypospolitej Polskiej na skutek odwołania 
firmy Doktora Lustra Preparaty Lekarsko-Ko
smetyczne „Miraculum” w Krakowie od uchwa
ły Wydziału Zgłoszeń Znaków Towarowych 
z dn. 7 maja 1946 r. nr Z. 48309, odmawiającej. 
zarejestrowania znaku towarowego w formie 
plastycznej (oprawka do kredki do warg), po
stanowił:

uchwałą Wydziału Zgłoszeń Znaków Towa
rowych z dnia 7 maja 1946 r. uchylić i po
lecić temuż Wydziałowi ponowne zbadanie 
sprawy.

(Orzeczenie z dn. 24 lutego 1947 r.nr Odw, 11/46).

Uzasadn i e n i e

Podaniem z dnia 16 listopada. 1945  r. 
nr Z 48309 zgłosiła firma Dra Lustra Preparaty 
Lekarsko-Kosmetyczne „Miraculum" w Krako
wie znak towarowy o plastycznym kształcie 
oprawki do kredki (pomadki) do warg, charak
terystyczny szerszymi i węższymi symetrycznie 
pionowo ułożonymi paskami oraz zestawieniem 
kolorów: uchwyt czarny, kadłub złoty, z wy
tłoczonym napisem „Miraculum Kraków Oboź- 
na 14", przeznaczony do oznaczania kredki do 
warg.

Wydział Zgłoszeń Znaków Towarowych 
uchwałą z dnia 7 maja 1946 r. odmówił na za
sadzie art. 198 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r,
o ochronie wynalazków, wzorów i znaków to
warowych (Dz. U, R. P. nr 39, poz. 384) zare
jestrowania powyższego znaku z powodu bra
ku wymaganego w przepisie art. 177, 1 a) cytow. 
rozporządzenia dostatecznego charakteru wy
różniającego opisaną wyżej oprawkę od innych 
powszechnie znanych i w użyciu będących,

W  odwołaniu od powyższej uchwały twier
dziła firma Miraculum, że w okresie od 1934 
do 1939 r. wprowadzała na rynek krajowy po 
100.000 sztuk rocznie kredek do warg w opraw
kach, której wzór dołączyła obecnie do zgło
szenia, których istotnymi cechami charaktery
stycznymi są: złoty kolor kadłuba, czarny ko
lor uchwytu, wypukłe pionowe paski na ka
dłubie i uchwycie oraz wytłoczony na kadłubie 
nap:s firmowy „Miraculum", tudzież adres 
przedsięb‘orstwa. Oprawki te znane na rynku 
jako „złote" dzięki estetycznemu i charakte
rystycznemu wyglądowi stały się w całej Pol
sce powszechnie znane i stanowią niejako sy
nonim towaru, pochodzącego z przedsiębior-

stwa odwołującej się firmy. W  czasie okupacji 
niemieckiej produkcja kredek spadła z powodu 
braku surowców do około 20.000 sztuk rocz
nie, a już w okresie od maja 1945 r, do końca
1946 r. podniosła się do 65.056 sztuk. Dla 
udowodnienia danych dotyczących rozmiarów 
produkcji i sprzedaży dołączono do odwołania: 
oświadczenie w miejsce przysięgi, złożone 
przez obecnego naczelnego dyrektora firmy 
inż. Zydrańskiego, oświadczenie w miejsce 
przysięgi złożone przez K. Winklewskiego, kie
rownika działu kalkulacji i "planowania, oraz 
wyciąg ze sprawozdań urzędowych dla Zjed
noczenia Przemysłu Chemii Stosowanej. 
W r. 1945 zakupiła firma Miraculum kosztow
ną aparaturę do sztancowania oprawek i po
wierzyła ją firmie Techniczne Zakłady Wyt
wórcze w Warszawie (ul. Korsaka 3/5), która 
zobowiązała się wyrabiać oprawki wyłącznie 
dla odwołującej się firmy. Gdy z końcem roku 
1945 pojawiły się na rynku kredki do warg 
w amalog:cznych oprawkach, firma Miraculum 
zareagowała natychmiast przeciwko naśladow
nictwu i uzyskała od firmy konkurencyjnej zo
bowiązanie zaniechania dalszego podrabiania. 
Okoliczność ta świadczy o tym, że odwołująca 
się firma dbała o to, aby konkurencja nie pod
szywała się pod jej produkcję przez stosowa
nie podobnych oprawek. Z przedstawionego 
stanu rzeczy wynika, że zgłoszony znak ze 
względu na swe charakterystyczne cechy wy
różniające, przy uwzględnieni czasu i rozmia
rów stosowania, wskazuje odbiorcom wyraźnie 
na pochodzenie towaru zawsze z jednego i te
go samego przedsiębiorstwa a stanowi gwaran
cję niezmiennej jakości towaru. Odmienne 
stanowisko Wydziału Zgłoszeń przeto jest nie
słuszne i dlatego odwołująca się firma prosiła
0 uchylenie zaskarżonej uchwały, ponowne 
zbadanie sprawy i w rezultacie zarejestrowanie 
zgłoszonego znaku.

W czasie ustnej rozprawy rzecznik patento
wy Dr Ponikło rozwijał wywody odwołania
1 ponowił zawarte w nim wnioski końcowe.

Wydział Odwoławczy Urzędu Patentowego
Rz. P. rozważył:
według zgłoszenia znakiem jest metalowa opraw
ka do kredek (pomadek) do warg czyli pla
styczna forma i zewnętrzny wygląd oprawki, 
stanowiącej opakowanie towaru. Oprawki me
talowe do pomadek o najrozmaitszym kształ
cie są od dawna znane i niewątpliwie wtedy 
tylko mogą stanowić znak towarowy, nadają
cy się do rejestracji, jeżeli posiadają cechy, 
którymi wyróżniają się od typu oprawek ogól
nie przyjętego i znanego i dzięki którym mogą 
utkwić w pamięci odbiorcy tak wyraziści
i trwale, by być dla niego wskazówką na po
chodzenie towaru zawsze z tego samego przed
siębiorstwa, Cech tych nie można odmówić 
znakowi zgłoszonemu. Jedną z nich i to wybit



ZESZYT 3/4/1947 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 51

nie charakterystyczną jest czarny kolor uchwy
tu a złoty kadłuba, po którym to zestawieniu i 
odbiorca może odrazu poznać, że towar pocho
dzi ze znanego mu przedsiębiorstwa. Jeżeli po
nadto uwzględni się, że wzdłuż całej oprawki 
wytłoczone są w jednakowych odstępach pas
ki, utworzone z kilku równoległych 1 n'i, 
a między paskami na dwóch gładkich polach 
wyciśnięte są napisy „Miraculum" i „Kraków 
Oboźna 14", to nieuzasadnionym okaże się

ustaleni e zawarte w motywach uchwały od
mownej, że zgłoszony znak nie posiada dosta
tecznego charakteru wyróżniającego i z tego 
powodu dla braku warunku z art. 177, 1, a) roz
porządzenia o ochronie wynalazków, wzorów
i znaków towarowych nie nadaje się do reje
stracji.

Z powyższych względów należało zaskarżo
ną uchwałę uchylić i przekazać sprawę Wy
działowi Zgłoszeń do ponownego rozpatrzenia.

Z A G R A N I C A

25.

Francja.

D E K R E T

z dnia 30 grudnia 1946 r.

o ponownej zmianie artykułów 2 i 3 dekretu 
z dnia 9 listopada 1945 r., kładącego kres 
przedłużeniu terminów w przedmiocie, włas

ności przemysłowej.

Art. 1. — Przedłuża się do dnia 30 czerwca
1947 r. termin przewidziany w artykułach

2 i 3 dekretu z dnia 9 listopada 1945 r., 'kładą
cego kres przedłużeniu terminów w przedmio
cie własności przemysłowej.1)

Art. 2. —  Wykonanie _ niniejszego dekretu, 
który będzie ogłoszony w Dzienniku Urzędo
wym Republiki Francuskiej *), porucza s:ę 
Strażnikowi Pieczęci, Ministrowi Sprawiedli
wości, Ministrowi Spraw Zagranicznych, Mini
strowi Gospodarstwa Narodowego i Finansów, 
Ministrowi Spraw Wewnętrznych, Ministrowi 
Produkcji Przemysłowej i Ministrowi Posiadło
ści Zamorskich, każdemu w jego zakresie ’dzia
łania.

(„La propriété Industrielle” 1947 r. nr 1, str. 2).

MIĘDZYNARODOWY ZWIĄZEK OCHRONY WŁASNOŚCI 

PRZEMYSŁOWEJ

26.

Stan w dniu 1 stycznia 1947 r.

ZWIĄZEK OGÓLNY

Związek Ogólny, założony na podstawie umowy paryskiej z dnia 20 marca 1883 r., która 
weszła w życie dnia 7 lipca 1884 r. i została przejrzana w Brukseli (1900 r,), w Waszyngto
nie (1911 r.), w Hadze (1925 r.) i w Londynie dnia 2 czerwca 1934 r,, obejmuje 38 państw 
następujących:

Australia ........................... .... .......................od 5 sierpnia 1907
Terytorium Papua i Terytorium pod man
datem Nowei  Gwinei .................................. od 12 lutego 1933
Terytorium Wyspy Norfolk i Terytorium
mandatowe Nauru .....................................od 29 lipca 1936

Belgia ................................................................ od początku (7 lipca 1884)

1) Patrz ,.W:adomości Urzędu Patentowego" 1946 r, zeszyt 2, poz. 12, — Red.
2) Dekret ten został ogłoszony w dniu 31 grudnia 1946 r.
Państwo związane tekstem londyńskim oznaczone grubvm drukiem.
'Państwo zw;ązane tekstem hask;m oznaczone zwykłym drukiem.
Państwo związane tekstem waszyngtońskim oznaczone kursywą.



WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 3/4/1947

Brazylia .......................................................od początku
B u łg a r ia ........................................................... od 13 czerwca 1921
Czechosłowacja ..............................................od 5 października 1919
Dania i Wyspy Färoër ...........................  od 1 października 1894
Dominika ( R e p . ) ..............................................od 11 lipca 1890
Finlandia .................................... ................ od 20 września 1921
Francja, Algeria i Kolonie...............................od początku
Grecja . . . ................................... ............ od 2 października 1924
Hiszpania ..... ..................................................od, początku

Strefa hiszpańska Marokka.......................od 27 lipca 1928
Irlandia ........................................................... od 4 grudnia 1925
Japonia ........................................................... od 15 lipca 1899

Korea, Formoza, Sachalin płdn..................od 1 stycznia 1935
Ju g o s ła w ia .......................................................od 26 lutego 1921 '
Kanada ....................... ....................................od 1 września 1923
Kuba .............................................  ,od 17 listopada 1904
Liban .................................... .......................... od 1 września 1924
Lichtenstein ..................................................  od 14 lipca 1933
Luksemburg .................................................. od 30 czerwca 1922
Marokko (str. iranc.)............................ ; . . od 30 lipca 1917
Meksyk ................................ ...........................od 7 września 1903
Niemcy ........................................................... od 1 maja 1903
N id e r la n d y .......................................................od ,początku

Indie Holenderskie.................................... od 1 października 1888
Surinam i Curaca o .................................... od 1 lipca 1890

Norwegia .......................................................od 1 lipca 1885
Nowa Zelandia ...................................................od 7 września 1891

Samoa Zach. .................. od 29 lipca 1931
Polska .................. ........................................ od 10 listopada 1919
Portugalia z Azorami i M aderą.......................od początku
Rumunia ............................................................od 6 października 1920
Stany Zjednoczone Am eryki........................... od 30 maja 1887
Syria ................................................................ od 1 września 1924
Szwajcaria .................................................. .... od początku
Szwecja ...........................................................  cd 1 lipca 1885
Tanger (Strefa) . ......................................... o d 6 marca 1936
Tunis ........................................................... od początku
Turcja .................. ...................... .... .......... od 10 października 1925
Węgry . . . . ...............................................  od 1 stycznia 1909
Wielka Brytania.................................................. pd początku

Cejlon ....................................................... od 10 czerwca 1905
Palestyna (z wyłączeniem Transjordanii) od 12 września 1933
Terytorium Tanganiki.................................. od 1 stycznia 1938
Trinidad i Tobago .....................................od 14 maja 1908

W łochy ........................................................... od początku
Erytrea .................................................. od 19 stycznia 1932
Wyspy M. Egejskiego................................  od 19 stycznia 1932

Libia .......................................................od 19 stycznia 1932

Państwo związane tekstem londyńskim oznaczone grubym drukiem.

Państwo związane tekstem haskim oznaczone zwykłym drukiem.

Państwo związane tekstem waszyngtońskim oznaczone kursywą.1) Serbia należała do Związku Ogólnego od początku. Data 25 lutego 1921 r. jest dniem przystąpienia
powiększonego Królestwa Jugosławii.



ZWIĄZKI POSZCZEGÓLNE .

W łonie Związku ogólnego powstały trzy stałe Związki poszczególne;

1. Związek do zwalczania fałszywych oznaczeń pochodzenia

Związek ten, utworzony na podstawie porozumienia zawartego" w Madrycie dnia 14 kwiet
nia 1891 r., które weszło w życie dnia 15 lipca 1892 r. i zostało przejrzane w Waszyngtonie 
(1911), w Hadze (1925) oraz w Londynie dnia 2 czerwca 1934 r., obejmuje następujące 21 
państw:

Brazylia . . . . . . ........................... od 3 października 1896
Czechosłowacja ..........................................od 30 września 1921
Francja, Algeria i  Kolonie od początku (15.VII.1892)
Hiszpania - .......................................................od początku

Strefa hiszpańska  Marokka.........................od 5 listopada 1928
Irlandia ........................................................... od 4 grudnia 1925
K u b a ................................................................od 1 stycznia 1905
Liban . . .......................................................od 1 września 1924
Lichtenstein ............................................. ....  od 14 lipca 1933
Marokko (str. franc.)..........................................od 30 lipca 1917
Niemcy . . . .........................................  od 12 czerwca 1925
Nowa Zeland ia .............................................. od 20 czerwca 1913
Polska .......................................................od 10 grudnia 1928
Portugalia z Azorami i Maderą.......................od 31 października 1893
Syria ................................................................ od 1 września 1924
Szwajcaria .................. ............................... od początku
Szwecja ............................................................od 1 stycznia 1934
Tanger (Strefa)..................................................od 6 marca 1936
Tunis ................................................................od początku
Turcja ........................................................... od 21 sierpnia 1930
Węgry ............................................................od 5 czerwca 1934
Wielka B ry ta n ia ............................................. od początku
Cejlon ............................................................od 1 września 1913

Palestyna (z wyłączeniem Transjordanii) cd 12 września 1933
Trinidad i Tobago....................................... od 1 września 1913

2. Związek międzynarodowej rejestracji znaków fabrycznych lub handlowych

Związek ten, utworzony na podstawie Porozumienia zawartego w Madrycie dnia 14 kwiet
nia 1891, które weszło w życie dnia 15 lipca, 1892 r. i zostało przejrzane w Brukseli (1900), 
w Waszyngtonie (1911), w Hadze (1925) oraz w Londynie dnia 2 czerwca 1934 r., obejmuje 
następujące 18 państw:

Belgia ............................................................od początku (15 lipca 1892)
Czechosłowacja . . . ..................................... od 5 października 1919
Francja, Algeria i Kolonie................................ od początku
H iszpan ia ..................................................... od początku

Strefa hiszpańska Marokka  ................... od 5 listopada 1928
Jugosławia . ..............................................od 26 lutego 1921
Liohtenstein .................................................. od 14 lipca 1933
Luksemburg ...................................................o d l  września 1924
Marokko (str. franc.) .....................................od 30 lipca 1917
Niemcy ................................ ...  od 1 grudnia 1922
Niderlandy .................................................. ....  od 1 marca 1893

Surinam i Curacao ..................................... od 1 marca 1893

ZESZYT 3/4/1947 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEMU 53

Państwo związane tekstem londyńskim oznaczone grubym drukiem. 

Państwo związane tekstem haskim oznaczone zwykłym drukiem. 

Państwo zwiijzane tekstem waszyngtońskim oznaczone kursywą.



WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO - ZESZYT 3/4/1947

Portugalia z Azorami i Maderą........................ od 31 października 1893
Rumunia ................................ ...................... od 6 października 1920
S zw a jc a r ia .......................................................od początku
Tanger (Strefa) .........................................................od 6 marca 1936
T u n i s ......................................................  od początku
Turcja ' ...........................................................od 10 października 1925
Węgry ......................................................  od 1 stycznia 1909
Włochy .................................................. od 15 października  1894

Erytrea .................................................. od 19 stycznia 1932
Wyspy M. Egejskiego................................od 19 stycznia 1932

Libia ....................................................... ....  . od 19 stycznia 1932

3. Związek międzynarodowego zgłaszania wzorów rysunkowych lub modeli przemysłowych

Związek ten,, utworzony na podstawie Porozumienia zawartego w Hadze dnia 6 listopar 
da 1925 r., które weszło w życie dnia 1 czerwca 1928 r. i zostało przejrzane w Londynie dnia
2 czerwca 1934 r., obejmuje 10 państw następujących:

Belgia ........................................................... od 27 lipca 1929
Francja, Algeria i Kolonie................................od 20 października 1930
Hiszpania .......................................................od początku (1 czerwca 1928)

Strefa hiszpańska M a r o k k a .................. od 5 listopada 1928
Lichtenstein .................................................. od 14 lipca 1933
Marokko (str. i r a n c . ) .................................... od 20 października 1930
Niderlandy ....................................................... od początku

Indie Holenderskie ................................od początku
Surinam i Curaçao.................................... od początku

Niemcy ............................................................... o k  początku
Szwajcaria ...........................  od początku
Tanger (Strefa) .........................................  od 6 marca 1936
T u n i s .................................................. ....  od 20 października 1930

(wg „La Propriété Industrielle" 1947 r. nr 1. str. 1—2).

Państwo związane tekstem londyńskim oznaczone grubym drukiem 

Państwo związane tekstem haskim oznaczone zwykłym drukiem. 

Państwo związane tekstem waszyngtońskim oznaczone kursywą.



CZĘŚĆ II,.

27.

PATENTY NA WYNALAZKI

Udzielenie

Tłustym drukiem oznaczono numer patentu. Liczby i litery przed numerem patentu oznaczają klasę, podklasę, 
grupę i podgrupę, do której zaliczono wynalazek. Następ nie kolejno są umieszczone: nazwisko właściciela pa
tentu; tytuł wynalazku; data zgłoszenia; po skrócie „Pierwsz.", który oznacza pierwszeństwo ze zgłoszenia 
w jednym z krajów, należących do Konwencji Związkowej Paryskiej, data zgłoszenia zagranicznego i ,w na

wiasie kraj, gdzie zgłoszenia dokonano; data udzielenia patentu.

ZESZYT 3/4/1947 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 55

18c, 8/30 33273. lnż. Edward Żmihorski (Biel
sko, Polska), Sposób prostowania zahartowa
nych narzędzi stalowych. 25,2 1946. Udzielono
17.3 1947.

30f, 11/01 33276,- Józef Radelicki (Warsza
wa, Polska). Sposób .przyrządzania parowych 
kąpieli leczniczych oraz urządzenie do wykony
wania tego sposobu. 12.12 1945. Udzielono 17,3 
1947.

37a, 7/05 33277, Franciszek Wojciechowski 
(Bydgoszcz, Polska) i Władysław Pawlak (Byd
goszcz, Polska). Sposób wykonywania opór 
składanych stropów gęstożebrowych, żelbeto
wych ¡.ceramicznych przy wykorzystaniu mu
rów w budowlach częściowo zniszczonych, 21.1 
1946. Udzielono 20.3 1947.

42k, 20'03 33280, Dr lnż. Adam Kręglewski, 
(Poznań, Polska). Sposób określania stopnia 
wydłużenia i odporności na udarność spoiny, o- 
trzymanej przy spawaniu elektrycznym, 7.6'
1946. Udzielono 3.4 1947.

45c, 27/80 33274, Ministerstwo Przemysłu — 
Centrala Zbytu Maszyn Rolniczych (Łódź, Pol
ska). Przyrząd do zbierania nasion roślinnych, 
np. nasion koksagisu, 1.7 1946, Udzielono 17.3
1947,

77f, 26 33279. Adam Towpik (Katowice, Pol
ską), Paulina Towpikowa (Bielsko. Polska) i An
toni Towpik (Bytom, Polska), Urządzenie do 
rzucania światłocieni, jako zabawka dla dzieci.
2.3 1942. Udzielono 28.3 1947.

80b, 3'09 33275. Edward Majewski (Szopienice
,Polska). Sposób Jednoczesnego wytwarzania 

cementu portlandzkiego i gazów prażalnych do 
produkcji kwasu siarkowego metodą kontakto
wą z uwodnionych siarczanów wapnia, glino-
krzemianów i substancji redukujących. 2.11 
1946. Udzielono 17.3 1947.

84a, 3/13 33278. Mieczysław Zajbert (Tarnów, 
Polska). Przenośne urządzenie do regulacji 
rzek. 26.1 1946. Udzielono 22,3 1947.

Przeniesienie własności patentów
(Tłustym drakiem oznaczono numer patentu. Nazwisko 

po numerze wskazuje nowonabywcę)

23749. Lech Kowalczewski (Zawiercie, Pol
ska), Danuta Kowalczewska (Zawiercie, Polska) 
i Przemysław Kowalczewski (Zawiercie, Pol
ska),

24785. L, M, Ericssons Kassaregister Aktieb
olag, Sztokholm.
30822. L, M. Ericssons Kassaregister Aktie

bolag, Sztokholm.
31C20. L, M. Ericssons Kassaregister Aktie

bolag, Sztokholm.

Odtwarzanie rejestru

Na podstawie przeprowadzonego postępowania wyjaś
niającego zgodnie z art. 44—48 r orporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dn. 22.3 192S r. o postępowa
niu administracyjnym (Dz. U. R, P, nr 36, poz. 34i) oraz 
na podstawie odtworzonych akt spraw Urząd Patentowy 
Rz. P. wpisał do odtwarzanego rejestru patentów w mie
siącach lutym i marcu 1917 r, następujące patenty:

85g, 3 18706. Tomasz Stefański (Chorzów, 
Polska). Dysza do rozpylania płynów. 24.5 1932. 
Udzielono 10.7 1933.

89c, 10 19510. Jaroslav Dédek (Brno, Czecho
słowacja) i Josef Vasatko (Brno, Czechosłowa
cja), Sposób wydzielania substancyj koloidal
nych z cieczy pochodzenia roślinnego, zwłasz
cza z soków buraczanych. 20.9 1932. Pierwsz. 
25 9 1 931 (Czechosłowacja). Udzielono 20.12 
1933.

12o, 1/05 22792. Imperial Chemical Industries 
Limited (Londyn, Wielka Brvtania). Sposób u- 
wodorniania stałych materiałów węglowych, za
wierających popiół o charakterze zasadowym,
28.7 1934. Pierwsz. 29.7 1933 (Wielka Bryta
nia). Udzielono 10.2 1936.

49h, 26 23749. Ignacy Kowalczewski (Będzin, 
Polska). Lut. 29.12 1934. Udzielono 25 8 1936.

12o, 1/05 23838. N. V. Internationale Hydro
geneeringsoctrooien Maatschappij (Internatio
nal Hydrogenation Patents Company) (Haga, 
Niderlandy). Sposób wytwarzania paliwa do 
silników przez uwodornianie olejów średnich.



WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 3/4/1947

20.2 1935. Pierwsz. 3.3 1934 (Niemcy), Udzielo
no 7.9 1936,

21d2, 16 23896. Landis & Gyr A. G . (Zug, 
Szwajcaria). Mały silnik synchroniczny, 28.7 
1933. Pierwsz. 19,8 1932 (Szwajcaria). Udzielo
no 26.9 1936.

22.Í, 2 24670. Ed. Geistlich Sohne A.-G. für 
chem. Industrie (Wolhusen, Szwajcaria). Klei
wo. 18.6 1936, Pierwsz, 19.9 1935 (Szwajcaria), 
Udzielono 10.3 1937.

24b, 10 24795. Aktiengesellschaft Brown, Bo
veri & Cie. (Baden, Szwajcaria), Palnik do pali
wa ciekłego. 26.10 1934, Pierwsz, 4,11 1933 
(Niemcy), Udzielono 12,4 1937,

47e, 27 25019, Nathan Manufacturing Compa
ny (New York, N, Y,, Stany Zjednoczone; Ame
ryki). Urządzenie do rozrządu cieczy pod ciśnie
niem, 18.1 1936. Pierwsz. 23.1 1935 (Stany Zjed
noczcie Ameryki), Udzielono 21,5 1937.

12o, 1/05 26594, N, V, Internationale Hydro- 
geneeringsoctrcoien Maatschappij (Internatio
nal Hydrogenation Patents Company) (Haga, 
Niderlandy), Sposób katalitycznego uwodornia
nia węgla, zwłaszcza węgla brunatnego lub po
dobnych stałych materiałów węglowych. 15.7
1935, Pierwsz, 27.7 1934 (Niemcy), Udzielono
7,5 1938,

12o, 1/03 26803. N. V. Internationale Kool- 
waterstoffen Synthese Maatschappij (Interna
tional Hydrc carbón Synthesis Company), Haga, 
Sposób wytwarzania ciekłych i gazowych wę
glowodorów i ich pochodnych z mieszanin wo
doru i tlenku węgla, 13,11 1936, Pierwsz, 14,11
1935 (Niemcy), Udzielono 9,6 1938.

12o, 1/05 26973. N. V, Internationale JHydro- 
geneeringscctrooien Maatschappij (Internatio
nal Hydrogenation Patents Company) (Haga, 
Niderlandy). Sposób katalitycznego uwodornia
nia produktów polimeryzacji nienasyconych 
węglowodorów alifatycznych oraz urządzenie 
do przeprowadzania tego sposobu, 10.3 1937. 
Pierwsz. 14.3 1936 dla zastrz. 1 — 11, 13 i 14;
28.7 1936 dla zastrz, 12 (Stany Zjednoczone 
Ameryki). Udzielono 27.7 1938,

12g, 4/01 27379, N. V. Internationale Hydro
geneeringsootrooien Maatschappij (Internatio
nal Hydrogenation Patents Company) (Haga, 
Niderlandy), Sposób wytwarzania katalizatora 
uwodorniającego. 12,11 1936. Pierwsz, 21.11
1935 (Niemcy). Udzielono 10.10 1938.

32a, 31 27462. Roman Zelmański (Inowro
cław, Polska) i Walenty Dombek (Inowrocław, 
Polska), Sposób obróbki cieplnej wyrobów 
szklanych za pomocą gazu generatorowego 
przy zastosowaniu palników craz urządzenia 
do wykonywania tego sposobu, 5,2 1937, Udzie
lono 25,10 1938.

12o, 1/05 27494, N. V, Internationale Hydro
geneeringsootrcolen Maatschappij (Internatio
nal Hydrogenation Patents Company) (Haga, 
Niderlandy). Sposób obróbki materiałów wę-

glowych gazami uwodorniającymi w procesie 
ciągłym, 21.11 1935. Pierwsz. 1.12 1934 (Niem
cy), Udzielono 29,10 1938,

12o, 1/05 27496, N. V, Internatiraale Hydro
geneeringsoctrooien Maatschappij (Internatio
nal Hydrogenation Patents Company) (Haga, 
Niderlandy). Sposób rozszczepiającego uwodor
niania materiałów węglowych, nadających się 
do destylacji, w obecności katalizatora oraz 
sposób wytwarzania tego katalizatora, 15,1
1936. Udzielono 29.10 1938.

55b, 3730 28118. Ivar Wallquist (Karlstad,
Szwecja), Sposób oczyszczania cieozy i  urzą
dzenie do wykonywania tego sposobu, 24,11
1937,"Udzielono 27.2 1939.

12o, 1/02 28132. N. V, Internationale Hydro
geneeringsoctrooien Maatschappij (Internatio
nal Hydrogenation Patents Company) (Haga, 
Niderlandy), Sposób wytwarzania z olefinów 
wyżej wrzących nasyconych węglowodorów 
alifatycznych, 2.8 1935, Pierwsz. 4.8 1934 (Sta
ny Zjednoczone Ameryki). Udzielono 14.3 1939.

21 d2, 16 28192. Landis & Gyr A, G. (Zug, 
Szwajcaria). Wirnik o kształcie kaptura o dużej 
liczbie biegunów szczelinowych, wytłoczony 
z blachy stalowej i służący do silników syn
chronicznych o samoczynnym rozruchu, 4.10 
1935, Pierwsz, 22.8 1935 (Szwajcaria). Udzie
lono 20.3 1939.

29a, 6/02 28483. Tomaszowska Fabryka
Sztucznego Jedwabiu Spółka Akcyjna (War
szawa, Polska) i Zdzisław Frendzel (Warsza
wa, Polska), Sposób przędzenia jedwabiu wi
skozowego. 29,1 1938, Udzielono 9.5 1939,

81d, 1 28487. Hilding Linde (Kalmar, Szwe
cja). Urządzenie do łączenia naczynia na śmieci 
ze zbiornikiem wozu bez wzniecania kurzu,
29.10 1935, Pierwsz. 6.11 1934 dla zastrz. 1 — 3, 
5, 6; 23.2 1935 dla zastrz. 4 (Szwecja), Udzielo
no 13.5 1939.

14c, 21 29398. Allmänna Svenska Elektrirka 
Aktiebolaget, Västeräs. Uszczelnienie wieńców 
łopatkowych w turbinach. 27,9 1938, Udzielo
no 16,11 1940,

14c, 7/02 29503. Allmänna Svenska Elektriska 
Aktiebclaget, Västeräs. Parowa turbina pro
mieniowa o dwóch lub kilku zespołach łopatek 
przesuniętych względem sieb:e w kierunku 
osiowym. 27,7 1938, Pierwsz, 19,8 1937 (Szwe
cja). „Udzielono 8.1 1941,

49a, 35/01 29668, Aktiebolaget Malcus Holm
quist,- Halmstad. Urz ądzenie zaciskowe do 
uchwytu narzędzia w obrabiarce, 31,10 1938. 
Udzielono 18 3 1941,

24c, 5/01 29760. Aktiengesellschaft Brown, 
Boveri & Cle., Baden. Grzejnik powietrza tło
czonego albo podobne urządzenie do wyprany 
ciepła, pracujące jako regenerator. %3 1939. 
Pierwsz, 12,3 1938 (Niamey), Udzielono 22.4
1941.

24o, 5/01 29825. Aktiengesellschaft Brown,



ZESZYT 3/4/1947 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 57

Boveri & Cle, Baden, Metalowy ogrzewacz po
wietrza, 5.1 1939. Pierwsz. 7.2 1938 (Niemcy). 
Udzielono 24. 5 1941,

71b, 3/01 30538. Charles Gustaf Emanuel 
Holmgren, Eskilstuna, Sprzączka do przytrzy
mywania końców taśmy, zwłaszcza końców 
sznurowadeł, 5,5 1939. Pierwsz, 7.5 1938 (Szwe
cja), Udzielono 18.4 1942,

30k, 3/03 30801. Jan Czekaliński, Warszawa. 
Igła do szczepienia, do pobierania krwi i do za
strzyków lekarskich, 21,9 1940. Udzielono 24.7 
1942.

42g, 20703 30813. Axel Harald Holstensson, 
Motała, Urządzenie do kolejnego odtwarzania 
dźwiękowego płyt, 23.9 1938. Pierwsz, 23.9 
1937 (Szwecja). Udzielono 38 1942,

43a, 13/01 30822. Svenska Kassaregisteraktie- 
bolaget, Sztokholm. Urządzenie rozrządcze do 
kas rejestracyjnych lub maszyn do księgowa
nia, 7.5 1937, Pierwsz, 7.5 1936 (Szwecja), Udzie
lono 4,8 1942,

20d, 21 30824. Société Cellona, Mulhouse 
Domach. Sposób wytwarzania opasek gipso
wych do celów ortopedycznych i chirurgicznych 
oraz urządzenie do wykonywania tego sposobu,
9.4 1938. Pierwsz, 12,4 1937 dla zastrz. 1, 2, 3, 
5; 22.2 1938 dla zastrz. 4, 6, 7 (Francja), Udzie
lono 4,8 1942.

86c, 15 30849. Alfons Szwajdler, Kraków. 
Chwytakowe ręczne krosno tkackie do wytwa
rzania tkanin o wątkach krótkich. 1.11 1941. 
Udzielono 108 1942,

17a, 10 30854. Nils Erland af Kleen, Sztok
holm, Urządzenie do wytwarzania chłodu, 13,5 
1939, Pierwsz, 1,10 1938 (Szwecja), Udzielono 
10 8 1942.

43a, 13/06 31020. Svenska Kassaregisteraktie- 
bclaget, Sztokholm. Wieloszufladowa kasa re
jestrującą, 7.5 1937. Pierwsz, 7,5 1936 (Szwe
cja). Udzielono 21.10 1942,

1c, 1/01 31102. Firma De Djrectie van de 
Staatsmijnen in Limburg działająca .na rzecz 
i w imieniu Państwa Niderlandzkiego, Heerlen. 
Sposób oddzielania względnie zagęszczania za
wiesin stosowanych do wzbogacania węgla.
16.5 1939. Pierwsz, 28,12 1938 (Niderlandy). 
Udzielono 4.11 1942.

12o, 1/05 31191. N. V, Internationals Hydr
geneecringsoctrooien Maatschappij (Internatio
nal Hydrogenation Patents Company), Haga. 
Sposób wytwarzania wartościowych węglowo
dorów ciekłych, zwłaszcza benzyn o dobrych 
właściwościach przeciwstukowych, 7,9 1937, 
Pierwsz, 10,10 1936 (Niemcy), Udzielono 19,11
1942,

21d\ 53 31358, Scintilla A. — G., Solothum. 
Twornik maszyn wielonapięciowych dla bez
drutowej telegrafii i telefonii, nawinięty wielo
ma uzwojeniami oddzielonymi od siebie elek
trycznie. 11.2 1938. Pierwsz, 12.2 1937 (Szwaj
caria). Udzielono 81 1943,

72i, 4 31360. Recherches, Etudes, Applications 
Techniques, R . Ę. A .T . Société Anonyme, Ge-

newa. Wychwyt cylindryczny, nadający się 
zwłaszcza do zapalników czasowych z mecha
nizmem zegarowym i działający z dużymi przer
wami, 30.7 1938, Pierwsz, 31,7 1937 (Luksem
burg), Udzielono 8,1 1943,

89d, 1 31469. Guillaume Lambinon, Bruksela. 
Sposób wytwarzania cukru i melasy z roślin cu
krowych,, 13,1 1939, Pierwsz, 31,3 1938 dla 
zastrz, 1; 10,12 1938 dla zastrz, 2 —^.(Luksem
burg), Udzielono 12, 2 1943,

32a, 32 31578, Glaceries Réunies S, A ., Je
meppe nad Sambrą. Piec grzejny, zwłaszcza do 
ogrzewania płyt szklanych w ceju hartowania 
ich, 12,4 1939. Pierwsz, 27.4 1938 (Belgia). 
Udzielono 10.3 1943,

32a, 32 31579, Glaceries Réunies S, A ., Je
meppe nad Sambrą. Piec grzejny do przedmio
tów szklanych, zwłaszcza do hartowania płyt 
szklanych. 13.4 1939, Pierwsz, 27.4 1938 (Bel
gia), Udzielano 10.3 1943,

12o, 1/01 31684, N, V. Internationale Hydro
gęrteeringsoctrocien Maatschappij (Internatio
nal Hydrogénation Patents Company), Haga, 
Sposób wytwarzania lub ulepszania ciekłych 
lub topliwych węglowodorów, jak benzyn, roz
puszczalników, olejów do silników Diesla, ole
jów paliwowych, olejów smarowych, parafiny, 
węglowodorów gazowych, przez katalityczne 
traktowanie cieplne materiałów węglowych* 
zawierających więcej niż 1 atom węgla w czą
steczce, 15.11 1937. Pierwsz. 30.11 1936  dla 
zastrz. 2, 3, 4, 5, 6, 12, 16,18, 19; 12.2 1937 dla 
zastrz. 20; 24.2 1937 dla zastrz, 21; 12,3 1937 
dla zastrz. 1, 7, 9; 3.4 1937 dla zastrz, 11, 15;
14.4 1937 dla zastrz. 13, 14, 22; 12.8 1937 dla 
zastrz, 8,17 (Niemcy), Udzielono 16,4 1943,

17a", 18/02 32122. Nils Erland af Kleen, Sztok
holm, Absorpcyjne lub adsorpcyjne urządzenie 
chłodnicze, 13.5 1939. Udzielono 20.8 1943,

12o, 1/05 32427, N, V, Internationale Hydro
nceringscctrooien Maatschappij (International 
Hydrogénation Patents Company), Haga. Spo
sób wytwarzania wartościowych produktów 
węglowodorowych z ciekłych, półstałych albo 
tcpliwych materiałów węglowych, nadających 
się do destylacji i zawierających substancje as
faltowe, 27.7 1937, Pierwsz. 15 8 1936 dla zastrz.
1, 25, 26, 27, 32, 35, 36; 17,8 1936 dla zastrz.
3, 5, 8. 28, 38; 17.9 1936 dla zastrz, 29, 31; 7,10
1936 dla zastrz. 30; 19.11 1936 dla zastrz, 2, 4, 
17, 37; 20.11 1936 dla zastrz, 6, 21, 34, 39; 24.12
1936 dla zastrz. 40; 28.12 1936 dla zastrz, 41 
(Niemcy), Udzielono 6.12 1943,

12o, 1/03 32558, N, V. Internationale Koolwa
terstoffen Synthese Mij. (International Hydro
carbon Syntheses Company), Haga, Sposób prze- 
m:any tlenku węgla za pomocą wodoru, 26,7
1938, Pierwsz. 26.8 1937 (Niemcy), Udzielono 
25.1 1944,

80b, 21/04 33023. Witold Balcer (Warszawa, 
Polska). Beton trocinowy, 30,5 1940, Udzielono
24.5 1944.



58 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT   3/4/1947

28.

W Z O R Y

Rejestracja wzorów użytkowych 
•

Tłustym drukiem oznaczono numer rejestracji. Liczby i litery przed numerem rejestracji oznaczają klasę i  pod 
klasę, do której zaliczono wzór. Następnie kolejno są umieszczone: data Rejestracji w nawiasie, nazwisko 

właściciela wzoru, oznaczenie wzoru i data zgłoszenia.

3a 9095 (21.3 1947). Tadeusz Śmiechowski, 
Katowice, Zapinka do pończoch, 29,7 1946.

5a 9097 (22,3 1947). Maurycy Ringi er, Wał
brzych, Łyżka zaworowa do -wprowadzania do 
otworu wiertniczego substancji ogrzewających 
pokłady roponośne, np. wapna lub węglika 
wapnia. 15,7 1946,

34i 9091 (7.3 1947). Karol Sikora, Warszawa. 
Osłona do odgradzania pomieszczeń na schow
ki. 20.9 1946.

34k 9092 (7.3 1947). Karol Sikora, Warszawa. 
Naczynie do moczenia nóg, 20.9 1946,

34k 9093 (7.3 1947). Karol Sikora, Warszawa, 
Naczynie do mycia, 20,9 1946.

341 9100 (31.3 1947). Władysław Czysz, Po
znań. Dogotowywacz. 6.9 1946..

50e 9099 (25,3 1947). Wacław Ufnowski, Ra
dem, Odkurzacz, 2,9 1946.

65az 9096 (21,3 1947). Stanisław Jarczyński, 
Poznań, Boja świecąca, 13,6 1946.

69 9098 (24.3 1947). Stanisław Kasz, Lublin 
i Czesław Maliszewski,. Lublin, Oprawka do 
wstawiania cienkich ostrzy, 26,10 1946.

71b 9094 (21,3 1947). Józef Babicki, Puszczy
kowo. Spinacz do obuwia, 25,9 1946,

Odtwarzanie rejestrów wzorów użytkowych 
i zdobniczych

Na podstawie przeprowadzonego postępowania wy
jaśniającego zgodnie z art. 44—48 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dn. 22.3.1928 r. o postępowaniu 
administracyjnym {D.z. U. R. P. nr. 36. poz. 34M oraz na 
podstawie odtworzonych akt spraw Urząd Patentowy 
Rz, P. wpisał do-odtwarzanych rejestrów wzorów użyt
kowych i zobniczych w miesiącach lutym i marcu 1947 r, 
następujące wzory użytkowe i zdobnicze:

a) wzory użytkowe

20 i 8044 (30.1 1939). Jerzy Zazulak, Wawer. 
Kluczowa skrzynia zależności 28.5 1938.

34 f 8921 (15.11 1943). Maksymilian Grochow
ski i Władysław Krzyżanowski, Warszawa. 
Ramka stojąca, 26,6 1943.

68a 5945 (26,9 1936), Władysław Flaczyński, 
Leszno. Wkładka bezpiecznikowa do zamków.
7.3 1936.

81c 6588 (16,6 1937), Fabryka Przetworów 
Chemicznych „Dobrolin” F. A . i  G . Pal Spółka 
Firmowa, Warszawa, Pudełko. 3.3 1937.

b) wzór zdobniczy

 17 6947 (22.4 1944). Maksymilian Grochowski
i Władysław Krzyżanowski, Warszawa, Ramki 
stojące do fotografii, 5,12 1943,



ZESZYT 3/4/1947 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 59

29

Z N A K I  T O W A R O W E

Rejestracja

(Po numerze rejestru podana jest data zarejestrowania. Po skrócie „Pierw.” umieszczona jest data, od jakiej liczy 
się pierwszeństwo znaku. Skrót „Konw. Zw." wskazuje, że na zasadzie art. 4 Konwencji Związkowej Paryskiej 

przysługuje pierwszeństwo zs zgłoszenia wcześniejszego w innym kraju należącym do związku)

Nr Rej. 33115. 10.2 1947, Pierw, 8.2 1946 
Fa Life Savers Corporation, Port Chester, stan 
New York (St. Zjedn. Am.), Fabryka gumy do 
żucia i słodyczy, Towary guma do żucia, wyro- 
by kandyzowane, słodycze i cukierki,

LIFE SAVERS

Nr Rej. 33116. 10.2. 1947. Pierw. 18,10 1945 
(Konw. Zw. Czechosłowacja). Fa Société Ano- 
nonyme des Anciens Etablissements Śkoda 
a Popov, succursale a Prague (Akciovâ spoleć-

Nr Rej. 33117. 10.2, 1947, Pierw. 15,7 1946. 
Fa H. Niemojewski, Laboratorium Fizjologicz
no-Chemiczne „Cholekinaza“ Sp. z o. o. War
szawa. Laboratorium fizjologiczno - chemiczne.

Nr Rej. 33118. 12.2, 1947, Pierw. 23.7. 1946. 
Fa Laboratorium Chemiczno - Techniczne J. 
Chrzanowski. Poznań, Wytwórnia środków do 
prania i czyszczenia. Towary proszki do pra
nia, zwłaszcza proszki mydlane, proszki do na
maczania, proszki do szorowania, czyszczen;a
i polerowania, środki chemiczne do czyszczenia
i do prania, środki zmiękczające, mydło do pra
nia i do celów technicznych.

S ł o ń c e

Nr Rej. 33119. 12.2. 1947. Pierw. 5.8. 1946. 
Fa Wytwórnia Kosmetyczna „Aranka“, Kato-

nost drive Skodovy zavody v Plzni, Praha).
Praga II (Czechosłowacja). Wytwórnia apara
tów i maszyn wszelkiego rodzaju, zwłaszcza 
maszyn i aparatów do układania, pakowania, 
wybierania, sortowania i cięcia tytoniu i papie
rosów, Towary: aparaty i maszyny wszelkiego 
rodzaju, zwłaszcza maszyny i aparaty do ukła
dania, pakowania, wybierania, sortowania i cię
cia tytoniu i papierosów.

Skoda - Popov
Towary: środki lecznicze, higieniczne, denty
styczne, odżywcze, preparaty farmaceutyczne, 
zioła lecznicze.

wilce. Wytwórnia środków kosmetycznych. To
wary; środki lecznicze, higieniczne, dezynfek
cyjne, odżywcze, preparaty kosmetyczce i toa
letowe, zwłaszcza kremy, pasty do zębów jako 
też do pielęgnacji naskórka, olejki do włosów
i do opalania, pudry, szminki, róż.

A t o m o w a

Nr Rej. 33120, 12.2, 1947. Pierw. 16.9, 1946. 
Fa Wytwórnia Środków Spożywczych i Che
micznych „Łukasz" Łukaszewicz i Ska Sp. z o. o,
Poznań. Kupno i sprzedaż środków spożyw
czych i chemicznych, palarnia kawy i rozlewnia



60 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 3/4/1947

octu. Towary: artykuły spożywcze wszelkiego 
rodzaju, masło, mleko, sery i wyroby z nich, 
kefir, kumys, wszelkiego rodzaju towary kolo
nialne, cukier, miód naturalny i sztuczny, cu
kierki, ciastka, ciasteczka, pieczywo wszelkie
go rodzaju, kawa, kakao, czekolada, herbata, 
herbaty ziołowe, owoce suszone i świeże, prze
twory owocowe, dżemy, konfitury, marmolady, 
produkty i przetwory gospodarstwa ogrodowe
go, rolnego, hodowlanego, warzywa suszone 
i w stanie świeżym, konserwy wszelkiego ro
dzaju, zaprawy, tłuszcze i oleje jadalne wszel
kiego rodzaju, drożdże, proszki budynie, dodat
k i  do pieczenia ciast, żelatyna, dodatki do 
przyrządzenia potraw, kostki bulionowe, ekstra- 
ty mięsne, ocet spożywczy, syropy, soki 
owocowe, esencje i pastylki do przyrządzania 
napojów, napoje , bezalkoholowe, wody mi
neralne (naturalne i sztuczne), napoje za
wierające alkohol, miód do picia, wina 
gronowe i owocowe, wina mszalne, słód, ek
strakty słodowe, ekstrakty drożdżowe, środki 
odżywcze i dietetyczne, sól kuchenna, sól kon
serwowa, środki do mycia, czyszczenia, pole
rowania, prania i szorowania, mydło, świece, 
pasty'do obuwia, środki do froterowania, pas
ty do podłóg środki dezynfekcyjne i dezynsek
cyne, środki owadobójcze i środki do tępienia 
gryzoniów.

Ochronę znaku zastrzeżono we wszystkich 
kolorach i ich zestawieniach, zwłaszcza w ko
lorach: zielonym i złotym.

Nr Rej. 33121. 12.2.1947. Pierw. 16.9. 1946. 
Fa Wytwórnia Środków Spożywczych i Che
micznych „Łukasz“ Łukaszewicz i Ska Sp. z o. o.
Poznań. Kupno i sprzedaż środków spożyw
czych f chemicznych, palarnia kawy i rozlewnia 
octu. Towary: artykuły spożywcze wszelkiego 
rodzaju, masło, mleko, sery i wyroby z nich, ke
fir, kumys, wszelkiego rodzaju towary kolonial
ne, cukier, miód naturalny i sztuczny, cukierki, 
ciastka, ciasteczka, pieczywo wszelkiego ro
dzaju, kawa, kakao, czekolada, herbata, her
baty ziołowe, owoce suszone i świeże, prze
twory owocowe, dżemy, konfitury, marmolady, 
produkty i przetwory gospodarstwa ogrodowe
go, rolnego, hodowlanego, warzywa suszone 
i w stanie świeżym, konserwy wszelkiego ro
dzaju, zaprawy, tłuszcze i oleje jadalne wszel
kiego rodzaju, drożdże, proszki, budynie, dodat

ki do pieczenia ciast, żelatyna, dodatki do przy
rządzania potraw, kostki bulionowe, ekstrakty 
mięsne, ocet spożywczy, syropy, soki owocowe, 
esencje i pastylki do przyrządzania napojów, 
napoje bezalkoholowe, wody mineralne (natu
ralne i sztuczne) napoje zawierające alkohol, 
miód do picia, wina gronowe i owocowe, wina 
mszalne, słód, ekstrakty słodowe, ekstrakty 
drożdżowe, środki odżywcze i dietetyczne, sól 
kuchenna, sól konserwowa, środki do polero
wania, świece, pasty do obuwia, środki do fro
terowania, pasty do podłóg, środki dezynfek
cyjne i dezynsekcyjne, środki owadobójcze 
i środki do tępienia gryzoniów.

Łuka s z a

Nr Rej. 33122. 12.2. 1947. Pierw. 5.10. 1946. 
Fa Gebr. De Trey Aktiengesellschaft, De Trey 
Frères Société Anonyme. Zurych (Szwajcaria). 
Wytwórnia artykułów dentystycznych. Towa
ry: artykuły dentystyczne, materiały do wypeł
niania zębów, lekarstwa dla dentystów, porce
lana i cement dla sporządzania protez w zakre
sie dentystyki.

Nr Rej. 33123. 12.2; 1947. Pierw, 5.10. 1946. 
Fa Podhalańska Spółdzielnia Owocarska w 
Tymbarku z odpowiedzialnością udziałami.
Tymbark, Przetwórnia owoców. Towary: wina 
owocowe.

Ochronę znaku zastrzeżono we wszystkich 
kolorach i ich zestawienliach.



ZESZYT 3/4/1947 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 61

N/ Rej. 33124. 14.2 1947. Pierw. 11.10. 1946. 
Fa The Sturgis Products Co. S tur gis, stan Mi- 
chigan (St. Zjedn. Am.). Fabryka maszyn i urzą
dzeń do szlifowania i polerowania, Tcwaiy: 
materiały zawierające kruszywo skalne stoso
wane w bębnach polerowniczych.

ROTO FINISH
Nr Rej. 33125. 14.2, 1947. Pierw. 28.10, 1946. 

Fa Mme Reymond. Genewa (Szwajcaria). Wy
twórnia bransoletek zegarkowych i innych 
przedmiotów z mas plastycznych. Towary: wy
roby z mas plastycznych tkane lub nietkane dla 
przemysłu włókienniczego, wstążki, dla prze
mysłu pasmanteryjnego jak kordony, lamówki, 
ozdoby mundurowe, dla przemysłu zegarmi
strzowskiego, konfekcyjnego i ozdobnego, jak 
bransoletki, szelki, panki, paseczki, wypustki, 
podwiązki, wyroby szmuklerskie, pióra ozdob
ne, kwiaty sztuczne, fiszbiny,

P r o t e x o

Nr Rej 33126 — 33133. 14.2. 1947. Pierw.
11.11 1946. Fa Dr A . Wander S. A. w Krako
wie pod Zarządem Państwowym, Kraków. Fa
bryka preparatów chemiczno - farmaceutycz
nych, odżywek, przetworów owocowych i na
pojów, Towary: preparaty chemiczno-farma- 
ceutyczne, a zwłaszcza środki do roentgeono
skopii przewodu pokarmowego.

nr. 33126

Specibaryt
Towary: preparaty chemiczno-farmaceutycz

ne, a zwłaszcza odżywki,

nr, 33127

N u t r o s a n
Towary: preparaty chemiczno - farmaceu

tyczne, a zwłaszcza środki przeciwko schorze
niom przewodu pokarmowego,

 nr. 33128

Al u s a l
nr, 33129

Gastrocol
Towary: preparaty chemiczno-farmaceutycz

ne, a zwłaszcza środki przeciwko schorzeniom 
dróg oddechowych.

nr. 33130

R a d i p e x
Towary: preparaty chemiczno-farmaceutycz

ne, a zwłaszcza środki przeciwko chorobom 
naczyń krwionośnych,

nr. 33131

Bromtheocal
Towary: preparaty chemiczno-farmaceutycz- 

ne, a zwłaszcza odżywki,

nr. 33132

V i m a l t
nr. 33133

Ovovi t ina

Nr Rej. 33134. 15,2, 1947. Pierw. 5,10. 1946. 
Fa Wytwórnia Chem. Kosmetyczna Fascinata- 
Vandello. Kraków, Wytwórnia artykułów ko
smetycznych. Towary: kremy kosmetyczne.

Nr Rej. 33135. 15.2. 1947. Pierw. 19.11. 1946. 
Fa Laboratorium Farmaceutyczne ,,Arx“ sp.
z o. o. Warszawa. Wytwórnia zastrzyków lecz
niczych w ampułkach oraz inych preparatów 
farmaceutycznych. Towary: zastrzyki leczni
cze i preparaty farmaceutyczne.



62 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 3/4/1947

Nr Rej. 33136. 28.2. 1947. Pierw. 30.1. 1946. 
Fa L. Matejak — Spadkobiercy Fabryka 
Musztardy i Artykułów Spożywczych. Warsza
wa. Fabryka musztardy i artykułów spożyw
czych. Towary; musztarda i artykuły spożyw
cze.

Nr Rej. 33137 — 33139, 28.2. 1947. Pierw. 19.8. 
1946. Fa „Azot“. Państwowa Fabryka-Chemicz
na. Jaworzno. Wytwórnia produktów chemicz
nych, Towary: środek trujący przeciwko owa
dom, robactwu i szkodnikom roślin.

nr 33137

Azotox-Azotol
Towary: środki trujące, zwłaszcza przeciwko 
gryzoniom w postaci pasty, proszku i' ziarna.

nr 33138

Arviko-As
nr 33139

A r v i k o  - T

Nr Rej. 33140 — 33145. 28.2. 1947. Pierw. 
2.9. 1946, Fa Laboratorium Chem. Farmaceu
tyczne i Wytwórnia Środków Dietet.-Odżyw
czych Mgr. Jan Zagórski i Ska Spółka z ogr. 
odp. Częstochowa. Laboratorium chemiczno- 
farmaceutyczne. Towary: środki lecznicze.

nr. 33140

Chol egon
nr. 33141

D i u r a
nr. 33142

M r o z in
nr. 33143

Parazitan
nr. 33144

Peptojodin
nr. 33145

Reum ato l

Nr Rej. 33146. 28.2. 1947. Pierw. 3.4. 1946 
(Konw. Zw. Francja), Fa Société Nationale 
d’etude et de Constniction de Moteurs d’Avia
tion (S. N. E. C. M. A.) Société Anonyme. Pa
ryż (Francja). Fabryka silników spalinowych, 
motocykli i rowerów. Towary: maszyny i przy
rządy wszelkiego rodzaju oraz ich części, silni
ki, zwłaszcza silniki samolotowe, samochody, 
motocykle, rowery motorowe, rowery, kołow- 
ce wszelkiego rodzaju oraz części tych pojaz
dów i akcesoria.

Nr Rej. 33147. 28.2. 1947. Pierw. 30.9 1946. 
Fa Wytwórnia opakowań z nadrukiem i bi
bułki do papierosów właśc. Ferdynand Gra

dowski i Stanisław Przybyłko. Warszawa. Wy
twórnia opakowań i bibułek do papierosowi 
Towary: bibułki do papierosów.



ZESZYT 3/4'1947 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 61

Nr Rej. 33148. 28 2. 1947. Pierw. 12.10. 1946. 
Fa ,,Revertex Limited“ Limited Liability Com
pany. Londyn (Wielka Brytania). Wytwórnia 
artykułów gumowych i mas gumowych. Towa
ry: guma, guma do wycierania, gutaperka, ba
lata i masy syntetyczne w stanie stałym lub 
w postaci zawiesin, roztworów i emulsji.

REVULTEX
Nr Rej. 33149. 28.2. 1947. Pierw. 14.10. 1946'. 

Fa „Revertex Limited" Limited Liability Com
pany. Londyn (Wielka Brytania). Wytwórnia 
wyrobów gumowych i mas gumowych oraz han
de l Ntymi artykułami. Towarys guma, gutaper
ka, balata i masy syntetyczne podobne' do gu
my, żywice syntetyczne w stanie stałym lub 
w postaci zawiesin, roztworów i emulsji.

Nr Rej. 33150. 28.2. 1947. Pierw. 9.11. 1946. 
Fa „Gród“ Rozlewnia Esencji Octowej i Wy
twórnia Octu wł. Mgr. Krzemiński Stanisław.
Warszawa. Rozlewnia esencji octowej i wy
twórnia octu. Towary: esencja octowa i ocet.

Nr Rej. 33151 — 33153. 28.2. 1947. Pierw.
21.11 1946. Fa Farmaceutyczno - Chemiczne 
Laboratoria „Koło“ Sp. z o. o. Warszawa. Wy
twórnia przetworów farmaceutycznych. Towa
ry: środki lecznicze i przetwory farmaceutycz
ne,

nr, 33151

Pyel i t i n
nr. 33152

P u l m o n
nr. 33153

S e d a m o n

Nr Rej. 33154 — 33158. 15.3 1947. Pierw. 15.7, 
1946. Fa Henryk Żak — Fabryka perfum, ko
smetyków, mydeł i przetworów chemicznych.
Poznań, Wyrób i sprzedaż mydeł, artykułów 
perfumeryjnych, kosmetycznych i chemicznych, 
Towary: produkty chemiczne do celów lekar
skich i higienicznych, preparaty farmaceutycz
ne, środki dezynfekcyjne, artykuły perfumeryj
ne, woda kolońska i. kwiatowa, środki kosme
tyczne, środki do ochrony zdrowia i pielęgno
wania ciała, kosmetyczne tłuszcze i oleje, my
dła i produkty* zawierające mydło- proszek do 
prania, środki do pielęgnowania włosów i zę
bów, środki toaletowe, aparaty do pielęgnowa
nia skóry i ciała,

nr. 33154

R o d z i n n e
nr. 33155

Ż a k o w e
nr. 33156

T r o p i k a
Towary: produkty chemiczne do celów le

karskich i higienicznych, preparaty farmaceu
tyczne, środki dezynfekcyjne, artykuły perfu
meryjne, wada kolońska i kwiatowa, środki 
kosmetyczne, środki do ochrony zdrowia i pie
lęgnowania ciała, kosmetyczne tłuszcze i oleje, 
mydła i produkty zawierające mydło, proszek 
do prania, środki do pielęgnowania skóry, wło
sów i zębów, środki toaletowe, aparaty do pie
lęgnowania skóry i ciała,

nr, 33157

T r i s a p o
Towary: produkty chemiczne do celów le

karskich i  higienicznych, preparaty farmaceu



64 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT  3/4/1947

tyczne, środki dezynfekcyjne, artykuły perfu
meryjne, woda kolońska i kwiatowa, środki 
kosmetyczne, środki do ochrony zdrowia i pie
lęgnowania ciała, kosmetyczne tłuszcze i ole
je, mydła i produkty zawierające mydło, pro
szek do prania, środki do pielęgnowania wło
sów i zębów, środki toaletowe, aparaty do pie
lęgnowania skóry i ciała.

nr, 33158

Fleur de Stambuł

Nr. Rej. 33159 — 33161. 15.3, 1947. Pierw.
15.7. 1946. Fa Henryk Żak — Fabryka perlum, 
kosmetyków, mydeł i przetworów chemicz
nych. Poznań. Wyrób i sprzedaż wszelkiego 
rodzaju mydeł, artykułów perfumeryjnych, ko
smetycznych i chemicznych. Towary: produk
ty chemiczne do celów lekarskich i higienicz
nych, preparaty farmaceutyczne, środki de
zynfekcyjne, artykuły perfumeryjne, woda ko
lońska i kwiatowa, środki kosmetyczne, środki 
do ochrony zdrowia i pielęgnowania ciała, ko
smetyczne tłuszcze i oleje, mydła i produkty 
zawierające mydło, proszek do prania, środki 
do pielęgnowania włosów i zębów, środki toa
letowe, aparaty do pielęgnowania skóry
i ciała.

nr. 33159

Mon Ideal
nr. 33160

A n t i q u e

nr. 33161

Barvanowa

Nr Rej. 33162. 15.3. 1947. Pierw. 15 .7. 1946. 
Fa Henryk Żak — Fabryka perfum, kosmety
ków, mydeł i przetworów chemicznych. Po
znań. Wytwórnia wszelkiego rodzaju mydeł, 
artykułów perfumeryjnych, kosmetycznych i 
chemicznych. Towary: produkty chemiczne do 
celów lekarskich i higienicznych, preparaty 
farmaretyczne, środki dezynfekcyjne, artyku
ły perfumeryjne, woda kolońska i kwiatowa, 
środki kosmetyczne, środki do ochrony zdro
wia i pielęgnowania ciała, kosmetyczne tłusz
cze i oleje, mydła i produkty zawierające my
dło, proszek do prania, środki do pielęgnowa
nia włosów i zębów, środki toaletowe, aparaty 
do pielęgnowania skóry i ciała.

Lilas Imperial

Nr Rej. 33163. 20.3 1947.- Pierw. 5.8. 1946. 
Fa Wytwórnia Kosmetyczna „Aranka“, Kato
wice, Wytwórnia produktów chemicznych. 
Towary: produkty chemiczne, mydło technicz
ne i do prania oraz mydła toaletowe, świece, 
pasty do podłóg, preparaty higieniczne, dezyn
fekcyjne, odżywcze i ziołowe, środki toaleto
we i kosmetyczne.

A r a n k a

Nr Rej. 33164. 20.3. 1947. Pierw. 30.9. 1946. 
Fa Wytwórnia Kosmetyczna „Arley" Stani
sław Wojciechowski. Poznań. Wytwórnia ar
tykułów kosmetycznych, Towary: środki lecz

nicze, higieniczne i kosmetyczne wszelkiego 
rodzaju, maści, kremy, pudry, szminki, perfu
merie i wszelkiego rodzaju środki toaletowe.

Ochronę znaku zastrzeżono we wszystkich kolorach i ich zestawieniach.

Nr Rej. 33165. 20.3, 1947. Pierw. 21.10. 1946. 
Fa Stołeczna Przetwórnia Papiernicza , S.P.P.“ 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Warszawa. Wytwórnia artykułów papierni
czych i celofanowych. Towary: papier, karton, 
tektura, pergamin,celofan i wyroby z nich,



ZESZYT 3/4/1947  WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 65

druki, nuty, mapy, książki, fotografie, przybo
ry pomocnicze do nauki szkolnej, pocztówki, 
pirzybofly i materliały pisalrsjkiej, rysunkowe i 
kancelaryjne, bibuła, bibułka i wyroby z niej.

Nr Rej. 33166. 22.3. 1947. Pierw. 26.10. 1946. 
Fa Garnett & Sons, Limited. Apperley Bridge 
k/Bradford (Wielka Brytania), Wytwórnia ma
teriałów czesankowych i wełnianych, Towary: 
włókiennicze materiały sztuczkowe całkowi
cie łub przeważnie wełniane,

F A Y R E S P U N

Nr.Rej. 33167. 22.3. 1947. Pierw. 5.11. 1946. 
Fa Pierwszy Krajowy Zakład wyrobu gum do 
wycierania „Guma Myszka" Spółka z ogr. odp.
Warszawa, Wyrób i sprzedaż gumy do wycie
rania i wszelkiego rodzaju artykułów biuro
wych. Towary: guma do wycierania, zeszyty, 
bruliony, bloczki, książki handlowe, książki 
buchalteryjne, materiały i przybory pisarskie, 
ri/sunkowe i kancelaryjne, segregatory, plus
kiewki, spinacze, atramenty.,

Nr Rej. 33168, 22.3. 1947. Pierw. 6,11, 1946. 
Fa Stołeczna Przetwórnia Papiernicza „S.P.P.“ 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.
Warszawa. Wyrób i sprzedaż bibułek do pa
pierosów. Towary: bibułki do papierosów.

Ochronę znaku zastrzeżono we wszelkich zestawieniach kolorów, w szczególności w ko
lorach: czerwono-zielono-brązowo-białym i ich odcieniach.

Nr Rej. 33169. 22.3. 1947, Pierw. 6,11, 1946. 
Fa Stołeczna Przetwórnia Papiernicza „S.P.P.“ 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 
"Warszawa. Wyrób i sprzedaż bibułek papiero-

sowych, Towary: bibułki do papierosów.

T u r e k



66 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 3/4/1947

Nr Rej. 33170, 22.3, 1947. Pierw, 9.11. 1946. 
Fa The Amalgamated Dental Company Limi
ted. Londyn (Wielka Brytania), Fabryka arty
kułów dentystycznych, Towary: dentystyczne 
preparaty chemiczne do ochrony i konserwacji 
tkanki i miazgi zębnej.

KALSOGEN

Nr Rej. 33171. 24.3. 1947. Pierw. 16.11. 1946. 
Fa „Bałtyk" Fabryka Surogatów Kawowych
i  cykorii Franciszek Kostrzewski. Grudziądz. 
Fabryka surogatów kawowych i cykorii, 
Towary: preparat do przyrządzania napoju 
orzeźwiającego.

Nr Rej. 33172. 24.3. 1947, Pierw. 5.11. 1946. 
Fa Pierwszy Krajowy Zakład wyrobu gum do 
wycierania „Guma Myszka“ Spółka z ogr. odp.
Warszawa, Wyrób i sprzedaż gumy do wycie
rania i wszelkiego rodzaju artykułów biuro
wych, Towary: guma do wycierania, zeszyty, 
bruliony, bloczki, książki handlowe, książki 
buchalteryjne, materiały i przybory pisarskie, 
rysunkowe i kancelaryjne, segregatory, plus
kiewki, spinacze, atramenty.

Guma Myszka

Nr Rej. 33173. 24.3 1947. Pierw. 19.12. 1946. 
Fa „Erbe“ Spółka z ograniczoną odpowiedzial
nośc iąF ab ryka  Chemicznto-Farmaceutyczńa.
Poznań, Fabryka chemiczno-farmaceutyczna, 
Towary: środki lecznicze i farmaceutyczne, 
zwłaszcza w postaci proszków, pigułek, table

tek, środki dezynfekcyjne do użytku wewnętrz
nego.

Ochronę znaku zastrzeżono we wszelkich 
kolorach i ich zestawieniach, zwłaszcza w ko
lorach: czerwonym, żółtym i czarnym.

Nr Rej. 33174 — 33178. 25.3. 1947. Pierw
15.7, 1946. Fa „Heza“ Fabryka Perfum i Ko
smetyków B. Żak i Ska z o. o. Poznań. W y
twórnia wszelkiego rodzaju artykułów perfu
meryjnych, środków do pielęgnowania skóry, 
wyrobów kosmetycznych i przetworów che
micznych, Towary: produkty chemiczne do ce
lów lekarskich i higienicznych, preparaty far
maceutyczne, środki dezynfekcyjne, artykuły 
perfumeryjne, woda kolońska i kwiatowa, środ
ki kosmetyczne, środki do ochrony zdrowia
i pielęgnowania ciała, kosmetyczne tłuszcze
i oleje, środki do pielęgnowania włosów i zę
bów, środki toaletowe, aparaty do pielęgnowa
nia skóry i ciała.

nr 33174

H e z a n a
nr 33175

H e z a d o n t
nr 33176

H e z a b l o n d
nr 33177

H a p p y  E n d
nr 33178

Na r c i s s e  N o i r

Nr Rej. 33179 — 33180. 26.3. 1947. Pierw,
14.12 1946. Fa Laboratorium Chemiczno-Kos
metyczne „Halina". Kraków, Laboratorium 
chemiczno-kosmetyczne. Towary: perfumerie,, 
kosmetyki, kremy kosmetyczne, kremy prze
ciw piegom i inne środki toaletowe, puder i za
sypki dla dzieci.

nr 3317.9

Laboratorium Chemiczno-Kosmetyczne

„Halina” Kraków



ZESZYT 3/4/1947 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 67

Rej. 33180

Ochronę znaku zastrzeżono we wszystkich kolorach i ich zestawieniach, zwłaszcza w ko
lorze niebieskim.

Nr Rej. 33181. 26.3. 1947. Pierw. 16.12. 1946.  

Fa Poznańskie Zakłady Chemiczne B, Kurzawa.
Poznań. Wytwórnia środków chemicznych. 
Towary! środki do tuczenia bydła, świń, trzody, 
drobiu, królików, pasza preparowana, zboże 
wszelkiego rodzaju, otręby, kiszonki, kiszonki 
preparowane.

Świniotucz — B. Kurzawy.

Nr Rej. 33182. 28.3 1947. Pierw. 24.1. 1947. 
Fa Skład Apteczny Walerian Karwański. War
szawa. Skład apteczny. Towary: środki suche, 
półsuche i płynne. do tępienia wszelkiego ro
dzaju owadów, pasożytów i szkodników.

Świeca gazowo-dezynfekcyjni „S --8 "
Nr Rej. 33183. 28.3. 1947. Pierw. 3.4. 1946 

(Konw. Zw. Niderlandy). Fa C. V. Pento Co
smetic. Amsterdam (Niderlandy). Wytwórnia 
perfum, artykułów kosmetycznych i mydła, 
Towary: woda kolońska, perfumy, kosmetyki, 
mydła z wyjątkiem mydeł technicznych i do 
.prania, proszek mydlany, artykuły toaletowe.,

C o n o x

Nr Rej. 33184. 29.3. 1947. Pierw. 2.10 1946. 
Fa Société Anonyme Tokalon. Paryż (Francja). 
Wytwórnia produktów chemicznych. Towary: 
produkty rolnicze i ogrodnicze, zboże, mąka, 
ryż, bawełna surowa i inne włókna, nasiona, 
rośliny, produkty chemiczne do celów przemy
słowych, artykuły fotograficzne, garbniki pre
parowane, artykuły drogeryjne, nawozy sztucz
ne i naturalne, produkty chemiczne dla rolnic
twa i ogrodnictwa, mydła przemysłowe i do 
użytku domowego, produkty do ługowana, 
bielenia, czyszczenia i wywabiania, barwniki, 
środki apreturowe, artykuły perfumeryjne, 
mydła, grzebienie, gąbki i inne przybory toale
towe, konserwy spożywcze, produkty peklo
wane, masło, sery, tłuszcze i oleje jadalne, ocet, 
sól, przyprawy, drożdże, lody, chleb, pasty 
spożywcze, produkty spożywcze dla zwierząt, 
produkty spożywcze wszelkiego rodzaju, pro
dukty . dietetyczne i odżywcze, produkty far
maceutyczne, specyfiki i nie specyfiki, środki 
opatrunkowe, środki dezynfekcyjne, środki we
terynaryjne.

B iocell



68 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT  3/4/1947

Nr Rej. 33185. 29.3. 1947. Pierw. 26.8. 1946. 
Fa Max Factor & Co. Los Angeles (St. Zjedn. 
Am.), Wytwórnia kosmetyków, szminek do 
charakteryzacji i do użytku ogólnego, oraz 
wszelkiego rodzaju dodatków jak peruk i po
dobnych przybrań. Towary: kosmetyki, szmin
ki, ołówki do charakteryzacji i preparaty po
dobne, pomadki do ust, róż, puder do twarzy, 
maseczki kosmetyczne („mascara"), szminki, 
ołówki do rzęs i farby tłuszczowe,

TRU-COLOR
Nr Rej. 33186. 29.3, 1947, . Pierw. 26.8. 1946. 

Fa Max Factor & Co. Los Angeles (St. Zjedn. 
Am.). Wytwórnia kosmetyków, szminek do 
charakeryzacji oraz do użytku ogólnego
5 wszelkiego rodzaju dodatków jak peruk i po
dobnych przybrań, Towary: kosmetyki w po
staci twardych-kremów, stosowanych jako pod
kład do charakteryzacji.

Nr Rej. 33187. 31,3. 1947. Pierw. 12.8. 1946. 
Fa Továrea na petrvaldske zinkové farby 
Gebr. Thun a spoi. Koseci pri llave (Czecho
słowacja), Wytwórnia farb cynkowych. Towa
ry: farby cynkowe.

PRZEDŁUŻENIE OCHRONY PRAWNEJ 
ZNAKÓW

(Po numerze rejestru podana jest data, do której 
przedłużono ochronę znaku).

862 — 1.8. 1954 14318 — 25.1. 1957
2523 — 30.12. 1954 14319 — 25.1. 1957
2524 — 30.12. 1954 14328 — 26.1. 1957
2526 — 30.12. 1954 14360 — 29.1. 1957
2528 — 31.12. 1954 14370 — 1.2. 1957
4481 — 14.4. 1955 14371 — 1.2. 1957
7782 — 1.9. 1955 14426 — 10.2. 1957
7783 — 1.9. 1955 14833 — 28.4. 1957
8263 — 17.9. 1955 15590 — 25.8. 1957
8878 —12.10. 1955 18791 — 17.9. 1949.
9111 — 22.10. 1955 20198 — 18.7. . 1950
9397 — 4.11. 1955 21154 — 23.3. 1951

10962 — 11.1, 1956 21993 — 28.10. 1951
11021 — 14.1. 1956 22181 — 30.12. 1951
11381 — 8.2. 1956 23197 — 17.10. 1952
11631 — 22.2. 1956 23313 — 30.11. 1952
11653 — 23.2, 1956 23314 — 30.11. 1952
12264 — 25.5. 1956 23315 — 30.11. 1952
12390 — 4.6. 1956 23317 — 30.11. 1952
12843 — 26.7. 1956 24128 — 22.9. 1953
12950 — 9.8. 1956 24799 — 30.5. 1954
13080 — 21.8. 1956 25323 —23.1. 1955
13096 — 24.8. 1956 25802 — 28.6. 1955
13097 — 24.8. 1956 26704 — 17.4. 1956
13110 — 26.8. 1956 26902 — 25.5. 1956
13211 — 10.9. 1956 27152 —3 1.7. 1956
13370 — 20.9. 1956 27270 —31.8. 1956
13402 — 22.9. 1956 27574 — 24.11 1956
14012 — 11.12. 1956 27629 — 10.12, 1956
14013 — 11.12. 1956 27744 — 18.1. 1957
14022 — 13.12. 1956 27/51 — 21.1. 1957
14251 — 18.1. 1957 27764 -  23.1. 1957
14252 — 18.1. 1957 27776 — 23.1. 1957
14267 — 19.1. 1957 27991 — 31.3. 1957
14317 — 25.1. 1957

ZMIANY W REJESTRZE '

Nr Rej, 8263 — prawo z rejestracji znaku 
przepisano z firmy: „The R. L. Watkins Com
pany”, Cleveland, stan Ohio (St. Ziedn. Am.), 
na firmę: „Sterling Drug INC.", Wilmington, 
stan Delaware (St. Zjedn. Am.),

Nr-Rej, 9087 — prawo z rejestracji znaku 
przepisano z f;Tmy:,.Chemiczna Fabryka Erbe- 
ta R. Barcikcwski Tow, Akc. Poznań — Fa
bryka Przetworów Chemicznych" na firmę: 
,,Erbe“ — Fabryka CheuiLczno-Farmaceutycz- 
na Spółka z ogr, odp,”

Nr Rej, 11021 — prawo z rejestracji znaku 
przepisano z firmy: „The Texas Company — 
Korporacja zorganizowana na podstawie praw



ZESZYT 3/4/1947 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ______ 69

stanu Delaware" na firmę: «The Texas Corpo
ration, a corporation of Delaware."

Nr Rej, 14012, 14013 — prawo z rejestracji 
znaku przepisano z firmy; „Fabrique des Lon- 
gines Francillon et Co-, S, - A," na firmę! 
„Compagnie des montres Longines Francillon
S, A."

Nr Rej. 14360 — prawo z rejestracji znaku 
przepisano z firmy: „R. Barcikowski Towarzy
stwo Akcyjne w Poznaniu — Fabryka Che
miczna" na firmę: „Erbe” „Fabryka Chemicz- 
no-Farmaceutyczna Spółka z ogr, odp,"

Nr Rej, 14370 — prawo z rejestracji znaku 
przepisano z firmy: „Société Anonyme des Fro
mageries Ch, Gervais" na firmę: „Ch, Gervais, 
Sté Anonyme",

Nr Rej. 16644 — prawo z rejestracji znaku 
przepisano z firmy: „The Bisodol Company", 
New Haven, stan Connecticut ha firmę: 
„Whitehall Pharmacal Company", New York 
(St, Zjedn, Am.).

Nr Rej, 22181 — prawo z rejestracji znaku 
przepisano z firmy: „Kanold Sp, Akc." Leszno, 
woj. poznańskie na firmę: „Kanold" M. Kacz
marek i Syn, Sp. z o. o.", Leszno Wlkp,

Nr Rej, 25802, 27629, 28381 — prawo z re
jestracji-znaku przepisano z firmy; „R. Barci
kowski Sp, Akc," na firmę: „Erb" — Fabry
ka Chemiczno-Farmaceutyczna Spółka z ogr, 
odp,"

 Nr Rej, 26902 — prawo z rejestracji znaku 
przepisano z firmy: „Karol Sander'' Poznań 
na firmę: „Fabryka Chemiczna „Tukan" pod 
zarządem Państwowym", Poznań,

Nr Rej. 27751 — prawo z rejestracji znaku 
przepisano z firmy: „Detroit Dental Manufac
turing Company" na firmę: „Kerr Manufactu
ring Company",

WYKREŚLENIA Z REJESTRU.

Na podstawie art. 184 p, .b) rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 22 marca 
1928 r, o ochronie wynalazków, wzorów i zna
ków towarowych (Dz, U, R, P, Nr 39, poz. 384) 
wykreślone zostały znaki towarowe, zareje
strowane za następującymi numerami:

(Po numerze rejestru podana jest data wygaśnięcia prawa 
z rejestracji znaku)

237 — 20,1. 1947
238 — 20.1. 1947

P R E N U M E R A T A  wynosi: za rok 1947 zł 500, Zeszyt pojedyńczy zł 50.— 

C E N A  O G Ł O S Z E Ń :  po tekście oraz na 2. 3 i 4 str. okładki zł 5 — od wiersza 1 mm szpal te

ledacyjnej K O N T O  czekowe w P. K. O. Nr 1-3577.

W Y D A W N I C T W O  U R Z Ę D U  P A T E N T O W E G O  R Z E C Z Y P O S P O L I T E J  P O L S K I E J .  

Redakcja i Administracja: Urząd Patentowy Rz. P., Warszawa, Al. Niepodległości 188/192, Teł. 8-78-34.

Drukarnia Państwowa Nr 1 w Warszawie, ul. Tamka 3,. nr 2109.



Zgłoszenia
O b r o n a
S k a r g i
Odwołania

w kraju 
i zagranicą

Inż. dypl. STEFAN MAKOWSKI =  RZECZNIK PATENTOWY 

Poznańska 16 =  W A R S Z A =  Poznańska 16

Adres telegr.  MAKPATENT — WARSZAWA  (Naprzeciw Ministerstwa Przemysłu)

W y n a laz k i
W z o r y
Z n a k i :
towarowe — 
fabryczne 

w kraju 
i zagranicą

Przywracanie praw—Odtwarzanie akt spalonych—Patentów—Wynalazków—Wzorów—Znaków Iow

P A T E N T Y
wzory użytkowe i zdobnicze 
ZNAKI T O W A R O W E

w kraju i zagranicą

Inż. W. Römer i Mgr pr, J. Schoeppingk
R Z E C Z N I C Y  P A T E N T O W I  

Warszawa, Al. 3 Maja 2 m. 40, godz. 16— 19
Adres poczt.: Warszawa 1, Skrytka 149 

Adres telegr,: Pateris—Warszawa.

Jest do odstąpienia patent względnie do udzielenia 
licencja;

Patent 28103 firma L‘Abśe Lund A/S p. t. „Busola"  
Wiadomość:

m gr A n d r z e j  Au
Rzecznik patentowy

Poznań, ul. Szamotulska 34 
Tel. 72=74. 

Jest do odstąpienia patent względnie licencja 
z patentu polskiego Nr 29822 p. Carla Einara Lar- 
sena p. t. „Sposób zwilżania form drukarskich przy 
druku planograficznym zwłaszcza ofsetowym i układ 
barwiący do wykonywania tego sposobu"  

Wiadomość:

Inż.W. Römer i Mgr pr.J. S c hoeppingk
RZECZN ICY PATENTOW I 

Warszawa, Al. 3 Maja 2 m. 40, godz. 16— 19

Jest do odstąpienia patent względnie do udzielenia 
licencja Patent 29578, fy: Feldmtihle A. G. Rorschach 
(Szwajcaria) p. t. „Cewka z obsadką do przędzarek 

sztucznego jedwabiu"
W iadom ość:

mgr Andrzej Au
Rzecznik patentowy

Poznań, ul. Szamotulska 34
T e l. 72-74,

Są do odstąpienia patenty, względnie do udzie
lenia licencje z następujących patentom:

Nr 29 773 na „Urządzenie do wytwarzania kształ
tówek z tworzywa termoplastycznego"  i

Nr 26 810 na „Sposób wytwarzania z materiału 
termoplastycznego ogniwek zapięcia suwakowego"', 

Właściciele: Louis Huntington M o r i n  i Davis 
M ar in sky w Nowym Yorku

Wiadomość:

Dr Stefan Bolland, adwokat,
Kraków, ul. Retoryka 14




